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A helyi csoportok fellépését, többi között 
a Furmicska rendhagyó előadását, a 
Csicsörke és a Tiszta Forrás Népdalkör 
műsorát is nagy siker övezte.

Zoltán Erika retro showja megalapozta 
a szombat este bulihangulatát.

A borfalu a fesztivál egyik közkedvelt találkozási pontja volt.
Idén a gyerekeket kivételesen válto-
zatos játszóprogramok várták.

Az idei programsorozat első napján irodalmi 
kávéházat tartottak a könyvtár előtt.

Falunapok:nyár, jókedv, színes programok
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Esőcseppek májusban
Május nekem az illatos, virágos, nyár eleji meleg napsütést, a langyos szellők  
és a kövér, kacagó esőcseppek időszakát jelenti. Igen, a kövér és kacagó esőcseppekét,  
mert ilyenkor még az eső is másként esik, hiszen mindjárt itt a nyár…

És az esőcseppekben ott van sok egyéb is a kacagáson kívül… Megfigyeltem,  
hogy ezek a cseppek itt a falunkban szebbek, kövérebbek, szivárványosabbak,  
mint máshol a világon. Talán az a titkuk, hogy csak a mieink, személyesek, nekünk  
szóló cseppecskék, melyekben ott egy kislány bizakodása, hogy ez a nyár lesz a  
legigazibb a nagyiékkal a Balatonon… egy kisfiúé, hogy az övé lesz a legszebb  
homokvár, egy bakfisé, hogy idén nyáron talán eljön végre az első  szerelem…  
egy kamaszfiúé, hogy végre lehet csak úgy, büntetlenül a plafont bámulni, egy  
egyetemista lányé, hogy az idei fesztiválon talán szembejön vele a nagy Ő, egy  
főiskolás fiúé, hogy végre nagyokat bulizhat a haverokkal…, egy édesanyáé,  
hogy most először talán lesz végre elég ideje a gyerekekkel együtt lenni,  egy édesapáé,  
hogy megtaníthatja a kisfiát biciklizni…, egy nagymamáé, hogy kiélvezheti unokái   
csicsergését…, egy nagypapáé, hogy megépítheti a favárat a hátsó kertbe…

Kövér, színes cseppecskék, melyekben ott van a mi személyes kis vágyunk az idei nyárra.

Ha esik, szaladjanak ki a kertbe, nézzenek bele egy-egy  
esőcseppbe, és megtalálják a magukét!

Miklós Daniella
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Szelektív hulladékszállítás
Június 23-án  csütörtökön a műanyag és fémhulladékot, 
Június 24-én pénteken a papírhulladékot kell kitenni a 
szelektív zsákokban. 

Zöldhulladékgyűjtés
Június 2-án és 16-án csütörtökön reggel  
7 óráig kell kitenni a zöldhulladékot.

2016. JÚNIUS 18. 
 termelői piac a Hősök terén 

Ami az éléskamrából 
hiányzik

szombat
800-1300 óra

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Olcsón jót!

Bolhapiac 
Hősök tere

június 18.  szombat  
800-1300 óra 
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Települési  
krónika
Április -án az igen népszerű terme-
lői és bolhapiac zajlott a Hősök terén.

Április -án országszerte, így 
Csömörön is a költészet napját ün-
nepeltük a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban, melyen Benkő Péter Jászai 
Mari-díjas színész és helyi iskolások 
előadását láthatta az érdeklődő kö-
zönség.

Április -én Liczenciás Pálné 
szépkorú csömöri lakost köszöntötte 
otthonában Fábri István polgár-
mester és dr. Katona Péter jegyző  
90. születésnapja alkalmából. 

Április -én a 300 éves Csömör 
című programsorozat részeként 
újabb múltidéző beszélgetés keretében  
a legendás kézicsapat tagjai anekdotá-
ikkal szórakoztatták a résztvevőket. A 
művelődési házbeli találkozó mode-
rátora Szabó Péter Ádám újságíró 
volt. 

Április -én  rendezték meg a XXVI. 
Kórustalálkozó és Egyházzenei 
Hangversenyt a csömöri római kato-
likus templomban, amelynek 26 éve 
Deák Miklós a fő szervezője. Az 
egyházi zeneirodalom remekművei 
a Csömöri  Vox Animi Vegyeskar, 
a Veresegyházi Cantemus Kórus, a 
Budaörsi Pro Musica Kórus, valamint 
a Budapesti Kodály Zoltán Férfikar 
előadásában hangzottak el. A hang-
verseny résztvevőit Görbe József 
plébános és Fábri István polgármes-
ter köszöntötte. 
(i 17. oldal)

Április -én az Éless-Szín újabb 
premierjén Heltai Jenő: Az édes teher, 
avagy hogyan adtam férjhez a felesége-
met? című zenés bohózatát adták elő a 
művelődési házban Koncz Gábor és 
Éless Béla rendezésében, Nyertes 
Zsuzsa és Mesterházy Gyula 
főszereplésével. A nagy sikerű előadás 
után a művészeket Fábri István pol-
gármester köszöntötte. 

Május -jén, a munka ünnepén 
sok színes programmal tót majális 
várta az érdeklődőket a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában. 
(i 14-15. oldal)

Május -jén és 8-án a Csömöri 
Evangélikus Gyülekezetben 10 fiatal 
tett konfirmációs vizsgát és esküt. 

Május -én a Gödöllő Környéki 
Regionális Turisztikai Egyesület 
(GKRTE) tartotta közgyűlését 
Dányban Perna Pál GKRTE-
elnök vezetésével. A rendezvényen 
az elmúlt évek turisztikai tevékeny-
ségéért kitüntetésben részesítették 
többek között Csömör Nagyközség 
Önkormányzatát, továbbá Fábri 
István polgármestert és Szeltner 
Lászlót, a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház igazgatóját.

Május -én újabb szépkorú köszön-
tésére került sor településünkön. Fábri 
István polgármester és dr. Katona 
Péter jegyző Keller Józsefnének 
otthonában adták át Orbán Viktor 
miniszterelnök üdvözlő oklevelét és az 
önkormányzat virágajándékát. 

Május -. között tartották meg a 
település legnagyobb rendezvényét, a 
XXIII. Csömöri Falunapokat.
(i 2. oldal)

Lapzárta után
Május -én a messze földön is híres 
virágszőnyeges körmenettel ünnepli 
Csömör az  Úr napját. 

hírek, események
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Fókuszban
A komposztálás annyi, mint 
kezet nyújtani a természetnek

A kommunális hulladék 
mennyisége Csömörön 2350 
tonna, egy főre jutó meny-
nyisége körülbelül 430 kg/fő, 
begyűjtési, szállítási, lerakási 
költsége mintegy 40 millió 
forint évente. A kommunális 
hulladék 35–50%-a kertekből 
és konyhákból származó bio-
lógiailag lebomló hulladék. 

Az elmúlt két évben pályázati forrásból, 
a csömöri önkormányzat támogatásával, 
valamint a SZIKE Egyesület munkájának 
köszönhetően 150 csömöri család jutott 
komposztálóhoz, melyekhez megfelelő 
szakmai információk és kiadványok is 
társultak. 

Ahhoz, hogy érdemi mennyiségi csök-
kenés történjen a kommunális hulladék 
területén, alapvető fontosságú, hogy a 
témáról való gondolkodásunkban gyöke-
res változás jöjjön létre.  A komposztálás 
nagy múlttal bíró, a kertgondozásban 
mindig is alapvetőnek számító megoldás 
volt, de idővel elkényelmesedtünk és 
megszoktuk, hogy hulladékunkról mások 
gondoskodnak. Természetesen tudjuk, 
hogy ez környezetterheléssel és rengeteg 
költséggel jár /szállítás, szétválogatás, 
feldolgozás/, mégis számtalan kifogást 
találunk, miért nem térünk vissza erre a 
környezetbarát módszerre.

Melyek a legfőbb ellenérvek? A kom-
posztálást sokan hely- és időigényesnek 
találják, tartanak a vele járó szagoktól, 
s talán nem ismerik igazán, mennyi 
haszonnal jár. A helyes komposztálás 
nem jár kellemetlen szaggal, és nem is 
fáradságos, csak komposztáló tartályt 
és odafigyelést igényel.

A kukába kerülő háztartási hulladék 
egyharmada különösebb fáradság nélkül 
komposztálható. A konyhai zöldség-, 
gyümölcsmaradványokat, a kertben 
lehulló faleveleket, a levágott füvet, az el-
száradt virágokat zöldjavaknak nevezzük. 
Elképzelésünk sincs arról, hogy miféle, 
semmivel sem pótolható kincs van, vagyis 
lehetne a birtokunkban, ha a hulladék 
jelentős részét a természet gondjaira bízva 
lehetővé tennénk a komposztképződést.

Mire jó a 
komposzt? 

A komposzt 
valójában dús ter-
mőtalajjá lebomlott 
növényi rostanyag. 
Javítja a talaj szer-
kezetét, ami segíti 
annak levegőzését. 
Sötét színe elősegíti 
a talaj felmelegedé-
sét, ami tavasszal 
gyorsabb csírázást 
eredményez. Jelen-
tős a vízmegkötő 
képessége, így nyá-
ron nem kell annyit 
öntözni. Elősegíti 
a talajban lakó élőlények aktivitását, 
növekszik a növények betegségekkel, 
kártevőkkel szembeni ellenálló képessége. 
Biztosítja, hogy a nehezen oldódó ásványi 
tápanyagok, mikroelemek a növények 
számára felvehetővé váljanak. A gyorsan 
kioldódó műtrágyával szemben lehetővé 
teszi a különböző tápanyagok folyamatos 
felvételét. Végül, megköti a talajban eset-
leg előforduló méreganyagokat.

Mit komposztálhatunk? 
A konyhából és a háztartásból a zöld-

ség- és gyümölcsmaradványokat, héjakat, 
leveleket, kávé- és teazaccot, tojáshéjat, 
hervadt virágot, fahamut, növényevő 
kisállatok ürülékét az alommal együtt, 
faforgácsot, natúr, festetlen papírt (to-
jástartó), festetlen gyapjút, pamutot vagy 
lenvásznat stb.  A déligyümölcsök héja, 
mivel rothadásgátló anyagokkal kezelik, a 
komposztba nem javasolt! 

 A kertből levágott fű, gyomok, lomb, 
tűlevél, szalma, ágak, gallyak, elszáradt 
virágok, lehullott gyümölcsök is jól kom-
posztálhatóak. Az örökzöldek bizonyos 
fajtáinak friss lombjában a lebontó bakté-
riumokat gátló anyagok vannak, az ilyen 
lombot szárítva használjuk fel.

Hermányos Mária, az önkormányzat 
komposztálás mellett elkötelezett képvi-
selője abban hisz, hogy a jövő nemzedé-
kében kell megfelelően tudatosítani, hogy 
a természet körforgását a természettől 
elszakadó embernek is tiszteletben kell 
tartania.

Mivel a növények a talaj ásványi anya-
gából, vízből és napfényből nőnek, ma-
radványukat a földbe kell visszajuttatni, 
mert az onnan vétetett, onnan hiányzik. 
A gyermekek erre fogékonyak, és rajtuk 
keresztül talán a szüleik is azzá tehetők. 
A komposztálással évtizedek óta foglal-
kozó szomszéd kerületi SZIKE Egye-
sület is partnerünk az ismeretterjesztő 
előadások, képzések megtartásában. Így 

született meg az a terv, hogy Csömör 
intézményeiben, elsősorban az óvodában 
és iskolában is induljon el a komposztálási 
program. Az intézmények egyrészt saját, 
jó példájukkal járhatnának elől, másrészt 
a gyerekek hétköznapjaiban jelen lenne 
a komposztálás. Ráadásul nap mint nap 
tapasztalhatná az intézményeket látoga-
tó, eloszlatva a kételyeket, hogy milyen 
egyszerű egy ilyen kis lépést beiktatni az 
életünkbe, ami mégis nagy csodákat hoz 
létre kertünkben, környezetünkben. A 
csökkenő szemét a vele járó költségeinket 
is csökkenti.

A programban az önkormányzat 
mellett a CSÖTESZ Kft. vállal jelentős 
szerepet, az intézményekben  úgynevezett 
komposztmestereket képeznének ki, akik 
gyakorlati segítséget és információt nyúj-
tanak az érdeklődőknek a komposztálás 
műveletében. A SZIKE műanyag fedeles 
tartályai mellett  a CSÖTESZ-től  majd 
fa komposztálótartályokat lehet igényelni. 
Kulich Gábor, a CSÖTESZ vezetőhe-
lyettese elmondta, hogy az önkormány-
zati intézmények nyitottan álltak a kom-
posztálási programhoz, ki kell dolgozni, 
hogyan lehet ezt minden eszközzel és 
humán erőforrással úgy támogatni, hogy 
valóban eredményesen, széleskörűen 
indulhasson el a jelentős költségmegtaka-
rítást eredményező folyamat.

A komposztálási program különböző 
fázisairól még beszámolunk, addig is ne 
feledjék a jelszót: komposztálok, tehát 
vagyok!  

Amennyiben kedvet kapott a kom-
posztáláshoz, netán kérdései adódnak, 
információért forduljon bizalommal  a 
CSÖTESZ szakemberéhez, Kulich 
Gáborhoz az alábbi e-mailcímen: cso-
tesz.vh@csomor.hu.

A komposztálással kapcsolatban kö-
szönjük az információkat a SZIKÉ-nek.

Kucsinka Gabriella

A kerti és konyhai zöldhulladék kom-
posztálásával nem csak a környezetünket, 
hanem a pénztárcánkat is kíméljük

hírek, események
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Sikeres volt a csömöriek 
számára az elmúlt uniós ciklus
A 2007–2013-as uniós fejlesztési 
időszakban több mint 1,8 milliárd 
forintból fejlődhetett Csömör.  
A támogatásokból belterületi utak 
és a faluközpont is megújulhatott, 
illetve bekötőút épült.  
A kormány a jövőben is  
elkötelezett a térség fejlesztésében – 
nyilatkozta Tuzson Bence,  
a Pest megyei ötös választókerület 
országgyűlési képviselője. 

Az elmúlt uniós támogatási időszakban 
68 pályázat érkezett Csömörről, melyek-
ből 23 részesült támogatásban. A benyúj-
tott támogatási kérelmek közel 74 száza-
lékát a Közép-magyarországi Operatív 
Program támogatta, 1,67 milliárd forint 
értékben – mutatott rá az országgyűlési 
képviselő.

Bár a kifizetett támogatások legnagyobb 
hányadát az infrastruktúra-fejlesztések 
adják, így például a bekötőút megépítése, 
a belterületi útfejlesztések (105 millió Ft) 
és a faluközpont fejlesztése (95 millió Ft), 
az elmúlt időszak a helyi vállalkozások 
számára is sikeres volt. A támogatott pro-
jektek több mint fele (12 db) vállalkozás-
fejlesztésre irányul. A nyertes vállalkozók 
jellemzően technológiai fejlesztésre és 
eszközbeszerzésekre irányuló támogatási 
kérelmeket nyújtottak be – mondta Tu-
zson Bence.

Az említett beruházások mellett jelen-
tős a Nefelejcs Művészeti Óvoda bővíté-
se – amire a fenntartó 100 millió forint 
támogatást kapott –, a szennyvíztisztítási 
korszerűsítés és az Everplast Hulladék 
Újrahasznosító Zrt. által megvalósított 
komplex vállalati technológiafejlesztési 
projekt (159 millió Ft). 

Az országgyűlési képviselő bízik abban, 
hogy Csömör nagyközség támogatható 
kezdeményezései illeszkednek majd a 
2014–2020-as fejlesztési időszak opera-
tív programjainak céljaihoz.

Lebontották a régóta  
nem üzemelő  Szöszi presszót

Sokak kívánsága teljesült azzal, hogy 
az önkormányzat elbontatta a régi Szöszi 
presszó épületét a Széchenyi út és a Rá-
kóczi út sarkán. A jövőben itt parkosítás, 
gyalogátkelőhelyek kialakítása és a kör-
forgalom megnagyobbítása várható.

A csömöri önkormányzat  
intézményeinek nyári nyitva tartása

Polgármesteri Hivatal 
Július 25. és  augusztus 7. között igazgatási szünet 
lesz, a hivatal ez idő alatt zárva tart.
Petőfi Sándor Művelődési Ház 
Június 20. és augusztus 20. között hétköznap  
8-20 között, illetve a rendezvényekhez igazodóan 
tart nyitva.
Sinka István Községi Könyvtár 
Július 11. és, augusztus 12, között zárva tart. 
Nyitás augusztus 15-én hétfőn.
Szociális Alapszolgáltatási Központ 
Augusztus 22-26. tart zárva, a többi napon 
normál nyitva tartással működik
Mátyás Király Általános Iskola 
Június 22. és augusztus 19. között szerdánként 
8-12 óra között tartanak ügyeletet.  
Érvényes a nyári ügyelet.
Krammer Teréz Zeneiskola 
Június 22. és augusztus 19. között szerdánként 
8-12 óra között tartanak ügyeletet.  
Érvényes a nyári ügyelet.
Nefelejcs Művészeti Óvoda 
A Laky utcai  óvoda június 13. és  július 1. között, 
míg  a Kacsóh P. utcai intézmény   július 18. és 
augusztus 21. között zárva tart. 
Csömör Sportcsarnok 
A sportcsarnok a  felújítási munkálatok miatt 
egész nyáron zárva tart, csak előre egyeztetett 
időpontokban nyit ki. A rendes nyitva tartási rend 
várhatóan szeptembertől áll vissza. 
A szabadtéren található kondipark,  futópálya, 
műfüves focipálya és a teniszpálya kínálta 
lehetőségekkel mindennap reggel 7 órától 
napnyugtáig várjuk a sportolni vágyókat.  
A műfüves focipálya és a teniszpálya használatá-
hoz, bérléséhez bejelentkezés szükséges! 
Tenisz 
Gubek Balázs: 06 70/281 6443 
Műfüves focipálya 
Turák Csaba: 06-70/443-3581
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 
Nem lesz nyári szünet, az intézmény rendes nyitva  
tartással üzemel.

Ebösszeírás kezdődik
Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2016. május –  
június között kötelező ebösszeírást  
és közvélemény-kutatást végez.

Csömör területén az állatok védelméről 
és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 
törvény 42/B §-a alapján történik az ebek 
összeírása a jogszabályban meghatározott 
adattartalommal. Az ebösszeírás során 
ebenként egy, a hivatkozott jogszabályban 
meghatározott adattartalmú „Ebösszeíró 
adatlap”-ot kell kitöltenie.

 Az eb tulajdonosa, vagy az eb tartója 
az ebösszeíráskor köteles az adatlapon 
feltüntetett adatokat a települési önkor-
mányzat rendelkezésére bocsátani. 

A megbízólevéllel rendelkező ebösz-
szeírók minden bel- és külterületi 
lakóingatlant felkeresnek, és a lakosok 
adatszolgáltatása alapján összeírják az ott 

tartott ebeket. Ezzel egyidőben összeírják 
a haszonállatokat is. Az adatok valódisá-
gát mindenkinek aláírással kell igazolnia.

A négy évvel ezelőtti ebösszeíráshoz 
hasonlóan, az önkormányzat idén is 
közvélemény-kutatást végez, mert fontos 
számunkra a lakosság véleménye, meg-
ítélése a település életét meghatározó, és 
fejlesztéseket érintő kérdésekben.  

Az önkormányzati közvélemény-kuta-
tásra a válaszadás név nélkül, önkéntesen 
történik!

Kérjük, segítse munkánkat válaszaival!

Sikeres volt a csömöriek számára az elmúlt uniós ciklus 
 
 
A 2007–2013-as uniós fejlesztési időszakban több mint 1,8 milliárd forintból 
fejlődhetett Csömör. A támogatásokból belterületi utak és a faluközpont is 
megújulhatott, illetve bekötőút épült. A kormány a jövőben is elkötelezett a térség 
fejlesztésében – nyilatkozta Tuzson Bence, a Pest megyei ötös választókerület 
országgyűlési képviselője.  
 
Az elmúlt uniós támogatási időszakban 68 pályázat érkezett Csömörről, melyekből 23 
részesült támogatásban. A benyújtott támogatási kérelmek közel 74 százalékát a Közép-
magyarországi Operatív Program támogatta, 1,67 milliárd forint értékben – mutatott rá az 
országgyűlési képviselő. 
 
Bár a kifizetett támogatások legnagyobb hányadát az infrastruktúra-fejlesztések adják, így 
például a bekötőút megépítése, a belterületi útfejlesztések (105 millió Ft) és a faluközpont 
fejlesztése (95 millió Ft), az elmúlt időszak a helyi vállalkozások számára is sikeres volt. A 
támogatott projektek több mint fele (12 db) vállalkozásfejlesztésre irányul. A nyertes 
vállalkozók jellemzően technológiai fejlesztésre és eszközbeszerzésekre irányuló támogatási 
kérelmeket nyújtottak be – mondta Tuzson Bence. 
 
Az említett beruházások mellett jelentős a Nefelejcs Művészeti Óvoda bővítése – amire a 
fenntartó 100 millió forint támogatást kapott –, a szennyvíztisztítási korszerűsítés és az 
Everplast Hulladék Újrahasznosító Zrt. által megvalósított komplex vállalati technológia-
fejlesztési projekt (159 millió Ft).  
 
Az országgyűlési képviselő bízik abban, hogy Csömör Nagyközség támogatható 
kezdeményezései illeszkednek majd a 2014–2020-as fejlesztési időszak operatív 
programjainak céljaihoz.  
 
	
	

Operatív program 
2007‒2013 

Kifizetéssel rendelkező pályázatok 

CSÖMÖR 

ÁROP 2 db 42 millió forint 

KEOP 1 db 11 millió forint 

KMOP 17 db 1 678 millió forint 

TÁMOP 3 db 88 millió forint 

Összesen: 23 pályázat 1 820 millió forint 

	
	
 
Beérkezett és támogatott pályázatok (2007‒2013)  
A támogatott és leszerződött projektek adatai nem tartalmazzák a támogató döntés és a szerződéskötés után 
visszavont és visszalépett projektek adatait. 
 	 	

 CSÖMÖR Országos 
(helységenkénti) átlag 

Beérkezett pályázatok száma 68 db 32,5 db 

Igényelt támogatási összeg 4 849 millió Ft 4 198 millió Ft 
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Megítélt támogatási összeg 1 902 millió Ft 2 313 millió Ft 

Szerződött pályázatok száma 23 db 16,1 db 

Szerződött támogatási összeg 1 881 millió Ft 2 242 millió Ft 
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Kifizetett támogatási összeg 1 820 millió Ft 2 255 millió Ft 
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Vállalkozások 
Csömörön
A kertész

Király Attila a Szikomor Bt.  
vezetője. Aki esetleg így  
mégsem ismeri  (ők vannak 
kevesebben), annak elég  
a Virágliget kertészetet  
említeni. A falu szívében,  
a Szabadság úton található, 
oázisként viruló kertészet  
idén stílusosan a nőnapon  
nyitotta meg kapuit. 

 �Miben más a ti kertészetetek  
a megszokotthoz képest?

Amikor 2011-ben, korábbi helyén 
megnyitottuk a kertészetet, hogy ezzel 
egészítsük ki széles körű tevékenységün-
ket, arra lettünk figyelmesek, hogy elsőd-
leges célunk, hogy a kereskedelem mellett 
legalább ugyanekkora hangsúllyal jelenjen 
meg körülöttünk egyfajta közösségi élet. 
Sokan vannak, akik néhány naponta 
bejönnek, megcsodálják az új növényeket, 
magukba szívják a látványt, feltöltődnek, 
váltanak néhány mondatot a kollégákkal. 
Mi pedig azt valljuk, hogy ez így van jól,  
mert több szeretnénk lenni, mint egy hely, 
ahol vásárolni lehet. Az új területünket 
már ennek szellemében alakítgatjuk, 
szeretnénk padokat, pergolákat elhe-
lyezni, hogy aki betér, megpihenhessen, 
feltöltődhessen nálunk, netán ihasson egy 
kávét. Az önkormányzat pont mellénk 
tervez egy kis játszóteret,  így miközben 
a gyerekek majd játszanak, bízom benne, 
hogy az édesanyák a mi jelenlétünkben 
úgy érzik majd, jó idejönni.

 �Miért érzed fontosnak a közösséget, 
miért nem éred be azzal, hogy van egy 
jól működő kertészeted?

Szerencsés embernek tartom magam, 
mert a munkám mindig egyben a szenve-
délyem is volt. Szeretek belevágni minden 
új napba, azért kelek korán, hogy minél 
többet kihozhassak a rendelkezésre álló, 
sajnos csak 24 órából. Számomra ter-
mészetes a vágy, hogy ebben az érzésben 
másokkal osztozzak.

 �Maximálisan hiszek a közösség 
erejében, de lássuk be, ez soha sem 
véletlenül alakul ki valaki körül…

A kollégákkal, akik mind remek szakem-
berek, igazi csapatként működünk. Olyan 
emberekkel dolgozom együtt, akik ezt a 
szellemiséget, a csapatjátékot magukénak 
érzik. Komoly munka és folyamat, hogy 
mi magunk is erősek legyünk csapatként, 
olyan embereket tartsunk magunk körül, 
akik szívesen részesei ennek. A szaktudás 
mellett fontos, hogy a mosoly, a kedves 
szó, a segítőkészség legyen az alapja a 
vevővel való találkozásnak.

 �A kínálat és szolgáltatások terén 
mi a sajátossága a 
Virágliget kerté-
szetnek?

A bővülés egy 
nagyobb beruházást 
igényelt, de végre van 
helyünk mindenre. 
Változatosabb lett 
a növénykínálat, 
a nagyobb felület 
többféle növény 
bemutatására ad 
lehetőséget. Például 
mindig található 
nálunk boroszlán, 
ezt 10 kertészetből 
általában egy mondhatja el magáról. Erő-
sek vagyunk mediterrán növényekben, 
olajfák, termő citrusfélék teszik különle-
gessé az összképet. Mivel a kollégák kész-
ségesen állnak rendelkezésre akár abban, 
hogy egy kert növényeit az adottságokat 
figyelembe véve ideálisan megtervezzék, 
összeválogassák, most végre van hely arra, 
hogy akár kipakolják és lemodellezzék, 
hogy is fog kinézni, amit a kerttulajdonos-
sal közösen megálmodtak.

 �Ha igény van rá, a beültetést, a 
kertrendezést is vállaljátok?

A Szikomor Bt. főtevékenysége a kert-
építés, kertgondozás, beltéri dísznövények 
és irodai növénydekoráció megtervezése. 
Nagy múlt és számtalan referencia van 
mögöttünk, bizonyítottuk, hogy igényes, 

megbízható munkát végzünk. Olyan 
kerteket szeretünk tervezni és kivitelezni, 
amelyek lehetővé teszik, hogy a természet 
az otthonunkba költözzön, és a szaktudás 
mellett ebben is áthatja a munkánkat az, 
hogy mennyire szeretjük, amit csinálunk. 
Ez a remek kombináció eredményezi, 
hogy rengeteg munkánk van, így például 
tavasszal már csak augusztus környékére 
tudunk vállalni kerteket. Ez persze nem 
panasz, jó érzés, hogy amit szívvel-lélek-
kel képviselek és csinálok, annak ez az 

eredménye.
� Örök  
vesszőparipám  
a gyerekek, a jövő 
generációja. Őket 
is meg tudjátok 
szólítani, van kinek 
továbbadni a növé-
nyek szeretetét?

Ez egy nagyon 
fontos feladat, és 
hálás vagyok, hogy 
az új kertészetben 
már óvodai,  isko-
lai csoportokat is 
tudunk fogadni, 

körbevezetjük őket, megismerik például a 
fűszernövényeket, fákat, virágzó növénye-
ket. De számtalan olyan ötletem van, előa-
dások, közösségi kertművelés, amelyekbe 
teljes családokat, gyerekeket is be lehetne 
vonni, hiszem, hogy saját példánkkal 
tudjuk leginkább átörökíteni a kert sze-
retetét, és erre nagy szükség is van. Ha 
már megadatott nekünk, hogy Csömörön 
élhetünk, ahol szinte mindenkinek van 
egy kis kertje, fontos élni a lehetőséggel, 
ami otthonunkba hozza a természetet!   

A megújult Virágliget Kertészet 
hétfőtől szombatig 8‒18 óráig várja 
vásárlóit, vasárnap zárva.

 Kucsinka Gabriella

Király Attila kertészete több szeretne lenni, mint egy hely, ahol vásárolni lehet

Szeretek belevágni 
minden új napba, 
azért kelek korán, hogy 
minél többet kihozhas-
sak a rendelkezésre álló, 
sajnos csak 24 órából.
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A falu ingatlanjainak rendbeté-
tele és a településkép javítása

Az elmúlt években a forgalmas köz-
területek, főutak, közterek látványosan 
megújultak-megtisztultak. Nem csak 
felújította az önkormányzat a főutakat, 
illetve parkolókat, gyalogátkelőhelyeket 
épített, padokat, szemétgyűjtőket helye-
zett el, esztétikus buszmegállókat épített, 
virágokkal ültette be a forgalmas helyeket, 
hanem egyúttal korábban lényegében 
nem alkalmazott intézkedéseket is hozott 
a rendezettebb falukép érdekében. Ez 
utóbbiak közé tartozott pl. számtalan, 
összevissza elhelyezett illegális hirde-
tés eltüntetése az oszlopokról, fákról, 
kerítésekről, vagy a határozott jegyzői 
intézkedések a belterületi ingatlanok 
parlagfű-mentesítésére.

 A külterületek rendbetétele 
érdekében is több új rendelkezést hoztak. 
Ezek közé tartozik a civil szemétszedés-
hez kapcsolódó, szinte folyamatos hul-
ladékelszállítás elsősorban a forgalmas, 
sokak által látogatott kirándulóhelyekről, 
bekötőutakról. Újabban különböző, 
rajtaütésszerű akciókra is sor kerül az 
illegális hulladéklerakás visszaszorítására. 
A parlagfű-mentesítés terén ugyanakkor 
a külterületen korlátozottak a helyi 
önkormányzat lehetőségei, mivel itt a 
szántóföldeken csak a földhivatalnak van 
intézkedési joga. Igaz, egy új önkormány-
zati rendelet értelmében, néhány esetben 
már kirívóan közösségellenes magatartás-
nak minősített a Polgármesteri Hivatal 
elhanyagolt, a tájképet látványosan elcsú-
fító ingatlanhasználatot, amikor valaki 
pl. a külterületi telkén rozoga bodegákat 
tartott igen rendezetlen környezetben. Az 
önkormányzat bejelentéseként nemrég 
pedig több hatóság is fellépett egy rend-
kívül elhanyagolt sertéstelepen uralkodó 
tarthatatlan állattartási és közegészség-
ügyi állapot felszámolása érdekében.

Az utóbbi hóna-
pokban a belterületi 
ingatlanok rendbeho-
zatala is elkezdődött. 
Néhány szembetűnő-
en elhanyagolt, rende-
zetlen, településképet 
rontó magáningatlan 
tulajdonosa ellen 
eljárást indított a helyi 
hivatal, amelyek ese-
tében pénzbírságok 
kiszabására is sor ke-
rült, de az igazi cél az 
ingatlanok rendbetete-
tése. Ezt sok jóérzésű 
csömöri polgár várja 
már…

Új gép segíti a  
CSÖTESZ munkáját 

A korábbi költséges bérlések helyett az 
önkormányzat képviselő-testülete BOB-
CAT S130 típusú kismunkagép vásár-
lásához biztosított fedezetet  a Csömöri 
Településfejlesztő Nonprofit Kft. részére.

A gép utak karbantartására, építőanya-
gok és egyéb szóródó anyagok (pl.: 
útszóró só) nagy mennyiségű rakodására, 
valamint a hozzá vásárolt rakodóvilla ré-
vén, raklapos áruk pakolására is alkalmas.

A kismunkagépet az elmúlt időszakban 
több nagyobb munkához is eredményesen 
használta a CSÖTESZ, így például a se-
gítségével végezte el a HÉV-állomás sar-
kán lévő 300 m3 darált beton elszállítását, 
az Árpád utcai játszótér földmunkáit, va-
lamint az új kerítés elemeinek rakodását. 

A BOBCAT megvásárlásával lehetőség 
nyílt a földutak hatékonyabb karbantartá-
sára is.  

Idén eddig elvég-
zett gondnoksági 
munkák az alapvető 
feladatok mellett 
Január
• Szedervölgyi-erdő: 

sarjúzások
• Zeneiskola előtti 

járda, pad készítése
• Gallyazási munkák

Február
• Gallyazási munkák 
• Deák F. utca – 

Erzsébet utca: 
nagy átmérőjű 
esővízcsatorna 
cseréje

• Kálvária-erdő: kidőlt fák vágása,  
bokrok irtása

• Sportcsarnok lakatos  
munkáinak elvégzése

• Útjavítások megkezdése: Palotai út

Március
• Útjavítási munkák: Majorszegiliget, 

Kistarcsai út, Híd utca
• Kátyúzási munkák a községben
• Béke téri járda felújítása
• Kossuth utcai gépkocsibeállók  

felújítása
• Árokjavítások és tisztítások  

megkezdése: Deák tér,  
Erzsébet u., Csalogány u.,    

• Vágóhíd u., Major út, új 3-as út
• Erzsébet utcai járda javításai
• ELMŰ által levágott gallyak  

behordása (200 m3)
• Lépcsőjavítások: Erzsébet u.,  

Kossuth u., Ulicska
• Játszótéri eszközök javítási  

munkáinak megkezdése 

Április
• Üdvözlőtáblák kihelyezése  

(Béke tér, Major út)
• Corvina tér: nyárfák visszavágása
• Tatárdomb: szeméthalom elszállítása
• ELMŰ helyett a levágott gallyak 

összeszedése
• Útjavítások a Majorszegiligetben, 

Középhegyen, rokkant földeknél
• Kátyúzási munkák a nagyközségen 

belül
• Deák–Erzsébet u.: esővíz-  

elvezetés javítása
• Béke tér: füvesítés
• Gárdonyi u. 15.: a járda  

akadálymentesítése
• Leendő egészségház helyéről  

a betondarálék elszállítása
• Árpád u. játszótér: földmunkák

Az önkormányzat folyamatos akciókkal 
próbálja a külterületi illegális hulladéklerakást 
megszüntetni. Idén a faluban lévő néhány 
elhanyagolt porta  rendbetétele is megtörténik.

A CSÖTESZ az Árpád utcai játszótér 
tereprendezését is az új eszközzel végezte

hírek, események
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének 2016. április 14-i 
képviselő-testületi ülésről

A képviselő-testület 7 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 A Csömöri Polgárőrség számára 
vásárolt járőrautó ünnepélyes átadása

Ünnepélyes keretek között átadták a 
polgárőrség új Suzuki SX4 típusú gépjár-
művét, amelynek megvásárlásához az ön-
kormányzat 1 millió forintos támogatást 
nyújtott. Az Országos Polgárőr Szövetség 
képviselője az átadón hangsúlyozta, hogy 
a csömöri önkormányzat egyedülálló mó-
don támogatja a polgárőrséget.

 A Gödöllői Rendőrkapitányság 
2015. évi beszámolójának megvitatása

Dr. Bozsó Zoltán c. r. dandártá-
bornok, rendőrségi főtanácsos rendőr-
kapitány a Gödöllő Rendőrkapitányság 
részéről ismertette az elmúlt évre vo-
natkozó statisztikákat. Elmondta, hogy 
a települések bűnügyi statisztikáiban 
számos tényező játszik szerepet, úgy 
mint például a településszerkezet és 
az infrastruktúra. Csömörön a főváros 
közelsége számít problémás tényezőnek, 
ugyanakkor az elmúlt években a helyi 
közbiztonsági szervek hatékonyságának, 
valamint a térfigyelő kamerarendszer 
kiépítésének is köszönhetően jelentősen 
javultak  a statisztikák. Megjegyezte, hogy 
a tapasztalatok alapján a bűnözés nem 
szüntethető meg teljesen, a jelenlegi hely-
zet fenntartására kell törekedni. Szán-

tóné Hermányos Mária képviselő 
felvetésére a dandártábornok elmondta, 
hogy lehetőség van iskolai bűnmegelőzési 
programok tartására, amennyiben ezt 
igénylik.

A testület egyhangúlag fogadta el a 
beszámolót.

 Petőfi Sándor Művelődési Ház 
2016. évi érdekeltségnövelő pályázatá-
hoz saját erő hozzárendelése 

Szeltner László, az intézmény 
vezetője tájékoztatta a testületet, hogy a 
költségvetésben a művelődési ház belső 
teremajtóinak hangszigetelése beszámít-
ható a 2016. évi érdekeltségnövelő pályá-
zatba, ugyanakkor a beérkezett árajánla-
tok alapján 500 ezer forinttal magasabb 
összegű lesz a beruházás. Tekintve, hogy 
az érdekeltségnövelő pályázaton a ma-
gasabb önrész automatikusan magasabb 
összegű támogatást von maga után, így a 
saját erő megemelése kedvező feltételeket 
teremt.

A testület egyhangúlag támogatta az 
érdekeltségnövelő pályázaton való indu-
lást összesen 4.206.000 Ft összegű saját 
erővel.

 Árpád utcai ingatlan közösségi 
célú hasznosítása

Fábri István ismertette a munkálatok 
állását és várható ütemezését. Kulich 
Gábor, a CSÖTESZ ügyvezető helyet-
tese bemutatta a tervezett játszótér és 
közösségi park terveit, majd megvitatták 
a felvetődő javaslatokat. A képviselők egy-
hangúlag úgy döntöttek, hogy a terület 
parkosítására, a játszó- és egyéb eszközök 
beszerzésére 4 millió 600 ezer Ft-ot külö-
nítenek el.

 Külterületi környezetvédelmi 
akciók költségvonzata

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
ismertette, hogy  áprilistól a rendvédelmi 
szervek külterületi akciókat hajtanak vég-
re a hulladéklerakás megakadályozására, 

az elkövetők tettenérésére és szankcio-
nálására. Az akció a Csömöri Polgárőr 
Egyesület számára többletköltséggel jár, 
mivel a járőrözés nagyban növeli üzem-
anyagköltségüket. Emiatt a bizottsági 
elnök javasolta, hogy polgárőrség része-
süljön 100 ezer forintos többlettámoga- 
tásban.

A testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

 A helyi kitüntetések és címek 
adományozásáról szóló 15/2014.
(VI.20.) önkormányzati rendelet 
módosítása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
ismertette, hogy míg a „Díszpolgári” cím-
mel rendelkező kitüntetettek bizonyos 
kedvezményekben részesülhetnek (pl. 
rendezvények ingyenes látogatása), addig 
a „Csömör Községért” emlékéremmel 
díjazottak számára ezek a kedvezmények 
nem járnak, annak ellenére, hogy a két cím 
lényegében egyenértékű. Kovács János-
né igazgatási osztályvezető beszámolt ar-
ról, hogy a bizottság ezt az ellentmondást 
igyekszik feloldani, emellett a rendeletbe 
be kívánják emelni a sportrendezvények 
ingyenes látogatását, ami eddig nem sze-
repelt a kedvezmények között.

A testület egyhangúlag támogatta a 
rendelet módosítását.

 Beszerzési szabályzat tervezeté-
nek megvitatása 

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy törvényi változás miatt módo-
sítani szükséges a szabályzatot oly módon, 
hogy az kiterjedjen a nemzetiségi önkor-
mányzatokra is, továbbá javasolta, hogy az 
ismétlődő beszerzések esetében, amikor 
már verseny alapján kiválasztották a be-
szállítót, a későbbi ütemeknél ne kelljen 
újabb ajánlatokat kérni. Ez életszerűbbé 
teszi a helyzetet, hiszen a már megkezdett 
munkákat ugyanaz folytatja tovább.

A testület 7 igen szavazattal támogatta 
a javaslatot.

Szántóné Hermányos Mária kép-
viselő a gyerekek bevonását szorgal-
mazta a bűnmegelőzési programba

Hamarosan az Árpád utcában 
is megépül a játszótér

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági 
Bizottság elnöke

hírek, események
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 2015. évi belső ellenőrzési 
jelentések és az azokra tett intézkedé-
sek végrehajtásának megvitatása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette az előző évi belső ellenőrzések 
eredményeit, melynek során a sport Kft. 
és a nemzetiségi önkormányzatok műkö-
dését vizsgálták. Az osztályvezető jelezte, 
hogy nagy problémákra nem derült fény, 
csupán néhány apró hiányosságra hívták 
fel a figyelmet.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke hangsú-
lyozta, hogy a belső ellenőrzések célja 
éppen az, hogy ezek a problémák felszínre 
kerüljenek, és amíg az önkormányzat tárja 
fel és orvosolja ezeket a problémákat, ad-
dig nem kell következményektől tartani.

A testület egyhangúlag fogadta el a belső 
ellenőrzési jelentéseket és a javaslatokat.

-  A Mátyás Király Általános 
Iskola igazgatói álláshelyére és  a Csö-
möri Krammer Teréz Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola igazgatói álláshelyére 
beérkezett pályázatok véleményezése

Reikortné Bálint Zsuzsanna ok-
tatási referens tájékoztatta a képviselőket, 
hogy a testületnek immáron csak vélemé-
nyezési joga van a kérdésben, a döntés a 
fenntartó feladata. Mindkét intézmény 
élére egy-egy pályázó jelentkezett, a je-
lenlegi intézményvezetők személyében. A 
testület mind Bátovszky János, mind 
Ráduly Ildikó pályázatát egyhangúlag 
támogatta.

 Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza villamos energetikai fejlesztése

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a nemrégiben kialakí-
tott színpad elektromos hálózata nem 
megoldott, a biztonságos működéshez 
szükséges a hálózat fejlesztése, amelyre 
árajánlatot kért be.

A testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

 Európai uniós pályázatokon  
való részvétel megvitatása

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy a térségben csupán kevés pá-

lyázati lehetőség nyílt meg. Az egyik révén 
bölcsőde építésére nyílhat lehetőség, amit 
mind a település lakosságszáma, a szülői 
igények, mind a következő években életbe 
lépő törvényi előírások indokolnak. A 
bölcsődeépítési pályázat vonatkozásában 
az önkormányzat már felvette a kapcsola-
tot egy pályázatíró céggel, akik révén ko-
rábban az óvodabővítésre nyert pályázatot 
az önkormányzat, ugyanakkor a pályázati 
kiírás alapján csupán kevés önkormányzat 
részesülhet ilyen támogatásban, a nyerési 
esély rendkívül alacsony. A tervezett intéz-
mény helyszínéül a képviselők a Laky-sar-
kon lévő üres telket tartották a leginkább 
alkalmasnak, ahová egy 4 csoportszobás 
bölcsőde férne el. Marosi Éva pénzügyi 
osztályvezető beszámolt arról, hogy meg-
tekintettek egy, a tervezetthez hasonló 
méretű intézményt Kerepesen és az ottani 
tapasztalatokat igyekeznek hasznosítani a 
pályázat elkészítése során.

A testület 5 igen szavazattal, 2 tartózko-
dás mellett döntött a pályázaton történő 
indulásról.

A fenntartható közlekedés fejlesztésé-
ről szóló pályázat keretében a Major úti 
kerékpárút további ütemeinek megvaló-
sítására, illetve a Szabadság út melletti 
kerékpáros sávok kialakítására nyílna 
lehetőség Budapest irányába és a belső, 
forgalmas településközpontok felé.

Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a tervek már részben elkészültek 
az első ütem kivitelezésekor. A pályázat 
egyben lehetőséget teremt arra is, hogy 
a HÉV-átjáró problémáját átfogóan ren-
dezzék.

A testület egyhangúlag támogatta a 
pályázaton való indulást.

 Önkormányzati ingatlan 
közlekedésbiztonsági és településképi 
szempontú rendezése

Katona Péter jegyző ismertette, hogy 
az önkormányzati területen található, már 
nem üzemelő Szöszi presszó tulajdonosát 
az önkormányzat több ízben felszólította 
az épület elbontására, amiért a tulajdonos 
irracionálisan magas összeget kért volna. 
A jog azonban lehetőséget biztosít arra, 
hogy a közterület állapotát visszaállítsák, 
akár a tulajdonos terhére is. Adott esetben 
a terület állapotának visszaállítása kiemelt 
közbiztonsági célt szolgál, hiszen ezáltal 

lehetőség nyílik a körforgalom kiszélesíté-
sére a kritikus közlekedési csomóponton. 

A képviselők támogatták az ingatlan 
elbontását, akár hatósági eszközök alkal-
mazásával. (6. oldal)

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzatának tulajdonában  
lévő vadászterületek képviseletének 
megvitatása 

Katona Péter jegyző beszámolt ar-
ról, hogy a jogszabályok alapján dönteni 
szükséges arról, hogy ki képviselje az 
önkormányzatot a földtulajdonosi köz-
gyűléseken. A jegyző Berencsi László 
mezőőrt, valamint Kulich Gábort, a 
CSÖTESZ ügyvezető-helyettesét java-
solta a feladatra.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

 Tájékoztató a  
KEHOP-2-2-2-15-2015-00005 sz. 
szennyvíztisztító fejlesztési pályázat 
együttműködési megállapodásáról 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy konzorciumi megálla-
podás született a Nemzeti Fejlesztési 
Programiroda Nonprofit Kft. és az 
önkormányzat között, mely révén az ön-
kormányzat önrésze csökkent és a tervek 
szerint a későbbiekben a fennmaradó 
részét is átvállalják.

 Önkormányzati ingatlan  
ideiglenes bérbeadása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy az elmúlt években a falunapok 
idején mindig volt mini vidámpark a tele-
pülésen, ám idén az erre a célra bérbeadott 
Árpád utcai ingatlan más hasznosítást 
nyert.

Jelenleg a leendő egészségház területe 
alkalmas a célra, ami a bérlő számára is 
megfelel. 

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot

 Képviselők, hivatali  
vezetők bejelentései

Fábri István tájékoztatta a testületet, 
hogy hamarosan megérkezik a település 
első említését tartalmazó oklevél, amelyet 
a díszteremben javasol elhelyezni. 

Pásztor Sándor arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a Széchenyi utcában az 
úttesten található rács keseríti meg az ott 
élők életét, és kérte, hogy vizsgálják felül 
annak szükségességét.

Kadók Ferencné a Kacsóh P.utcai 
vízelvezető árok szükségességére hívta 
fel a figyelmet. Fábri István válaszában 
jelezte, hogy nyáron rendezik a területet.

Bővítik a színpad  
elektromos hálózatát

hírek, események
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

Szerda felnőtt bibliaóra a téli időszámításos  
időszakban 1800-kor, a nyári időszakban 1900-kor  
kezdődik a gyülekezeti házban

 1900 ill. 2000 órakor  kóruspróba
Szombat 1600 ifjúsági bibliaóra  

a gyülekezeti házban,
 Havi egy alkalommal 1800 „Öregifi” –  

harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Pünkösd csodája
„Ha szerettek engem, megtartjátok az én 

parancsolataimat, én pedig kérni fogom az 
Atyát, és másik Pártfogót ad nektek, hogy 
veletek legyen mindörökké… A Pártfogó pe-
dig, a Szentlélek, akit az én nevemben küld 
az Atya, ő megtanít majd titeket mindenre, 
és eszetekbe juttat mindent, amit én mond-
tam nektek.” ( Jn 14,15-16.26)

* * *

Civilizált világunkban mindennap 
találkozhatunk olyan embertárssal, aki 
segítségre szorul, akinek lelki vagy anyagi 
támogatásra van szüksége. Egy koldus 
az utcán, egy bajba jutott barát vagy 
szomszéd, vagy akár a családtagjaink lelki 
vagy anyagi megsegítése része a minden-
napi életünknek. Ez azonban nem mindig 
olyan egyszerű, sőt, sok esetben nagyon is 
nehéz, hiszen akár mi magunk lehetünk 
a bajba jutottak vagy a segítségre szoru-
lók. Ezért jogosan tehetjük fel a kérdést: 
Hogyan tud segíteni az, aki maga is segít-
ségre szorul? Hogyan tud reményt adni 
a reményvesztett? Hogyan tud tanácsot 
adni a tanácstalan? Hogyan tud vigasz-
talni a vigasztalásra szoruló? – A választ 
Jézus tanításában találjuk meg, amikor a 
Pártfogó, azaz a Szentlélek ajándékáról 
beszél, aki bennünk munkálkodik meny-
nyei erejével.

Az emberiség történelmének egyik leg-
nagyobb csodájáról van itt szó. Összesen 
három ilyen csoda volt, amelyek a három 
fő keresztyén ünnepben ábrázolódnak ki. 
Karácsonykor Isten testet öltött, hogy 
megismerhessük őt. Húsvétkor a kereszt- 
fán megváltott bűneinkből. Pünkösdkor 
pedig eltölt bennünket Szentlelkével. Az 
az Isten, akit addig kívülről szemléltünk, 
az első pünkösdöt követően lakozást 
vesz bennünk, teremtményeiben. Az 
örökkön-örökké élő végtelen Isten meg-
ajándékoz bennünket – véges embereket 
– önmagával, hogy nekünk is lehetősé-
günk legyen örökké élni, és részévé válni 
a végtelennek.

Miért kapjuk a Szentlélek ajándékát? 
Mert teremtő Atyánk, aki Jézus Krisz-
tusban megváltott bűneinkből és feltárta 
önmagát előttünk, nem akarja, hogy újra 
elvesszünk. Felajánlja ezért Szentlelkét 
számunkra, hogy vezetőnk, erőforrá-
sunk és tanítónk legyen a mindennapok 
küzdelmeiben, hogy végül biztosan célba 
érhessünk. Hálásak lehetünk az Úrnak 
ezért a nem mindennapi ajándékért! 
Karácsony és húsvét után pünkösdkor 
is Isten végtelen szeretetének lehetünk 
tanúi.

Nagy szükségünk van a Szentlélek 
megerősítésére, mert a hétköznapi terhek 

erőtlenné tesznek bennünket, és ha sze-
retnénk is segíteni másokon, nincs hozzá 
erőnk. Vagy sokszor érezzük, hogy erőt-
lenek vagyunk a mindennapok harcaiban, 
és inkább feladnánk, minthogy tovább 
küzdenénk. Szükségünk van a mennyei 
erőre, mert sokszor bizonytalannak 
érezzük járásunkat, nem tudva hogyan 
döntsünk, mi lenne a helyes.

A mennybe ment Krisztus látja a mi 
erőtlenségünket, bizonytalanságunkat, és 
ezért közbenjár értünk a mennyei Atya 
előtt, és nem vonja meg tőlünk Szentlel-
kének ajándékát, ha kérjük.

Mindezért pünkösd áldott hónapjában 
Jézus szavaival hívom és bátorítom azo-
kat, akik erőtlenek, reményvesztettek, 
tanácstalanok, bizonytalanok, betegek, 
vigasztalásra szorulók – egyszóval 
mindenkit –, hogy „...kérjetek, és adatik 
nektek, keressetek, és találtok, zörgessetek, és 
megnyittatik nektek. Mert mindaz, aki kér, 
kap, aki keres, talál, és aki zörget, annak 
megnyittatik. Melyik apa az közületek, aki 
fiának kígyót ad, amikor az halat kér tőle, 
vagy amikor tojást kér, skorpiót ad neki? 
Ha tehát ti gonosz létetekre tudtok gyerme-
keiteknek jó ajándékokat adni, mennyivel 
inkább ad mennyei Atyátok Szentlelket 
azoknak, akik kérik tőle.” (Lk 11,9-13) – A 
Szentlélek Isten áldása legyen és marad-
jon mindnyájunkkal. Ámen.

Esztergály Előd Gábor
református lelkipásztor

Karitász hírek 
Pünkösd ünnepe, a Szentlélek kiáradá-

sa, egyben a virágba boruló fényteli bőség 
ünnepe is. Ez a bőség áthatja napjaink 
tennivalóit, szinte tobzóbunk az egyházi 
és községi eseményekben, minden hétvé-
gén történik valamilyen közösségi csoda.

Örömmel vettük/vesszük a hozzánk 
érkező adományokat. A Csömöri 
Kulturális Közalapítványtól nyertünk 
számunkra címzett támogatási részként  
100 000 Ft-ot a Csömöri Római Katoli-
kus Egyházközségért Alapítvány pályá-
zata által. Az Élelmiszerbanktól pedig 
jelentős konzerv- és levespor adományt 
kaptunk. Életre kelt saját számlaszámunk 
is, melyre kizárólag helyi támogatási cél-
jainkra fogadjuk a pénzbeli adományokat: 
65100242-11045870 

Tavaszi nagytakarítás volt Karitász-
PONT-unkon. A sok segítő kéznek 
köszönhetően felfrissülve várjuk régi és 
új látogatóinkat csütörtökönként 17.00 és 
19.00 között. Megváltoztattuk koncepci-
ónkat is: mostantól csak gyerek holmikat 

hitélet
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(ruhák, cipők, játékok stb.) gyűjtünk, és 
adományozunk tovább. 

Az úrnapi virágszőnyeghez közös-
ségünk más csoportokhoz nem tartozó 
tagjai a plébánián kötik a koszorúkat, a 
kirakásában pedig az Erzsébet utca–Deák 
F. utca sarki részen szorgoskodnak.

Jézus szíve ünnepén, június 3-án a 
Csömöri Szent Rita Karitász részt vesz 
Mátraverebély-Szentkúton a búcsúban. 
Keresztaljunkba szeretettel befogadjuk, 
aki velünk szeretne tartani. Autókkal, 
telekocsival utazunk az egész napos 
zarándoklatra.

Gyermek- és karitásznapi programun-
kat június 11-én tartjuk. A családokat 
8.00 órára várjuk a plébánián. Az 5 éven 
felüli gyermekeket idén a Sarkad udvar 
látja vendégül kézműves foglalkozásain, 
visszük-hozzuk őket. A szülőkkel közben 
filmvetítés, beszélgetés zajlik. 13 órától 
együtt fogyasztjuk el a finom bográcsebé-
det.

Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
Honlapunk a csomorplebania.andocsi.

hu/közösségek menüpont. 
Facebook: Szent Rita Karitász 
Legközelebbi találkozónk június 14-én 

kedden 18 órakor lesz. 

Szent Rita Karitász Közösség

Tavaszi nagytakarítás  
a Csömöri Állatvédő 
Civil Szervezetnél

Ma már hagyománynak is 
nevezhetjük az évente kétszer 
Halász Barbara és csapata 
által megszervezett takarí-
tónapot a kutyamenhelyen. 
Ősszel a kennelek téliesítése  
a nagy feladat, ilyenkor 
tavasszal pedig a természettel 
együtt megújul a befogadott 
kutyusok átmeneti otthona is. 

A sok áldozattal járó és nagy szeretettel 
végzett munka meghozza gyümölcsét, 
egyre többen csatlakoznak a szervezethez, 
hogy valamilyen formában támogathassák 
a rászoruló kutyákat. Családok és gye-
rekek körében hódít a hétvégi sétáltatás, 
sokan átérzik, milyen fontos ezeknek az 
elhagyott állatoknak a szeretet, a szemé-

lyes törődés, akár csak egy séta vagy közös 
játék formájában is. Az idei tavaszi taka-
rító nap rekordnak számított, már ami a 
résztvevők számát illeti. Csodálatos idő 
volt, bográcsban rotyogott az étel, hogy 
a jól végzett munka után, jó társaságban 
fogyaszthassa el a csapat a megérdemelt 
ebédet. Az önkéntesek minden kennelt 
egyenként kitakarítottak, miközben 
valaki más megsétáltatta az éppen soron 
következő kutyust. Nem kevesebbet, mint 
egy 8m3-es konténert sikerült megpakol-
ni a nap folyamán. Barbara elmondása 
szerint dél körül szokás szerint rátört a 
pánik, hogy mekkora a káosz, de ahogy 
mindig, a nap végére, öt óra tájban most is 
minden a helyére került. A tavaszi nagy-
takarítás a megújulás szimbóluma, és ha 
valahol, akkor a menhelyen mindig szük-
ség van reményre, és arra, hogy az ügyért 
dolgozók megújulhassanak hitükben, 
hogy ezekre az állatokra várhat egy szebb 
jövő. A legutóbbi szívbemarkoló történe-
tet több százan osztották meg a szervezet 
közösségi oldaláról. Az állatvédők 16 éve 
végzik lelkiismeretesen munkájukat, de 

Gubancéhoz hasonló történetet még nem 
kellett átélniük. Mindenféle információ 
keringett a sanyarú sorsú kutyáról, aki a 
30-as út mellett kóborol valahol.  Majd 
valakinek sikerült lefotóznia, és nem volt 
kérdés, azonnal indultak a megmentésére. 
Megkeresték, elhozták, de szavak nincse-
nek arra, amin ez a kutya keresztül me-
hetett. Gubanc, mint kiderült az orvosnál, 
szerencsére maradandó károsodást nem 
szenvedett, de speciális táplálást, kezelést 
igényel.  Egyre jobb a kedélye, kicsi simo-
gatásokat kap, mert bőre érzékeny. De 
élni akar, és az időt, energiát nem sajnáló 
szervezet mindent elkövet érte is, hogy az 
új tavasz új életet jelentsen számára.

Aki szeretné támogatni Gubanc vagy 
társai ellátását, az alábbi számlára tud 
utalni:

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet 
Pátria Takarékszövetkezet
Bankszámlaszámunk: 
65100242-11052788-00000000

Kucsinka Gabriella

Volt aki a kutyák lakóhelyét takarította,  
mások pedig megsétáltatták a menhely kis lakóit.

kultúra, közösségi élet
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Családi és egészségnap 2016
Május 7-én 10. alkalommal rendezték 

meg iskolánkban a családi napot, és idén 
is változatos programokkal készültünk a 
több mint ezer látogató szórakoztatására.

Délelőtt a felsősök figyelme az egész-
séges életmódra irányult, többek között 
gyógyteákat és egészséges ételeket kós-
toltak, kipróbálták a zumbát, a judot és 
a karatét. A legnagyobbak Erdősi Béla 
nyugállományú pénzügyőr alezredes 
drogprevenciós előadásán is részt vettek. 
Eközben az alsósok játékos sorversenyen 
mérték össze ügyességüket.

A gyerekek nagy kedvence most is a 
falmászás, euro bungee, ugrálóvár, élő 
csocsó volt. A felnőtteket főzőversennyel, 
focibajnoksággal, tréfás vetélkedővel vár-
tuk. Kézműves foglalkozások, ügyességi 
játékok tarkították a napot, és szervez-
tünk kutyás bemutatót is.

Kézműves fagylalt, kürtőskalács és büfé 
várta a megéhezőket, az Okosjáték stand-
jánál pedig bárki kipróbálhatta logikai 
gondolkodását.

Sajnos a váratlanul érkező eső miatt 
korábban befejeződött a családi nap, de 
jövőre ismét sok szeretettel várunk min-
denkit.

Drahos Réka Dalma tanító

„Fuss velünk a mesék 
varázslatos birodalmába!”

Idén a 31. Vivicittá Városvédő futáson 
a 2.d osztály is rajthoz állt. Akciónk ado-
mánygyűjtés volt a „Jó Ügy” keretein belül, 
az iskolai könyvtár javára gyűjtöttünk. A 
gyerekek edzettek, levelet írtak, szerepel-
tek, interjút adtak, hogy megmutassák a 
világnak, mennyire szeretnek olvasni és 
sportolni. Aktív közreműködésüknek 
hála, sokan álltak a program mellé: 
Novák Katalin államtitkár, Balogh 
Gábor olimpiai ezüstérmes öttusázó, 
Bíró Ádám, a HÁNI képviselője, Fábri 
István polgármester, Finy Petra, 
Mészöly Ágnes és Dóka Péter írók, 
valamint Bátovszky János és Válé 
Flórián. Az eredeti cél 200 ezer forint 

összegyűjtése volt, ám az iskola alapítvá-
nyi számlájára végül több mint félmillió 
forint érkezett, melyet könyvvásárlásra 
fordítunk. Menet közben követként 
csatlakozott még hozzánk a 4.d, és több 
osztály képviselői is velünk futottak a 
Margitszigeten.

Az adománygyűjtő akció mögött ren-
geteg munka áll, amelynek oroszlánrészét 
a 2.d osztály tanulói, szüleik és pedagó-
gusaink végezték. Ezúton is köszönjük 
Bihari Rékának, az osztály SZMK 
képviselőjének, Bujdosó B. Krisztina 
fotósnak, Félegyházi-Sütő Eszter 
riporternek, Drahos Réka Dalma és 
Unger Dóra tanítóknak a sok segítsé-
get, amit a program megvalósítása során 
kaptunk.

A jó üggyel kapcsolatos promóciós 
anyagok a Csömör tévé oldalán elérhetők.

Öttusázó ezüstérmes olimpikon 
volt a csömöri iskola vendége

Balogh Gábor, a Magyar Diáksport 
Szövetség elnöke megköszönte meghívá-
sunkat a 31. Vivicittá Városvédő futásra, 
és átadta az általa gyűjtött adományt 
könyvtárunk számára. Először a 2.d-ben 
beszélgetett a gyerekekkel, és kifejezte el-
ismerését a Jó Ügyben nyújtott teljesítmé-
nyükért, majd a diákfórumon a kíváncsi 
gyereksereg kérdéseire válaszolt. Többek 
között megtudtuk: arra a legbüszkébb, 
hogy hazánkban kétszer is az Év Spor-
tolójának választották, kedvence a Lindt 
csoki, és szereti a vaníliafagyit. Útravalóul 
azt mondta a gyerekeknek: „Ha jönnie 
kell, jöjjön a kudarc, mert ha felállunk belőle, 
az előbbre visz.” Ezúton is köszönetünket 
fejezzük ki, amiért ügyünk mellé állt.

Lencsés Jánosné tanító

kultúra, közösségi élet
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Tót majális Ha május,       akkor majális!Ha május,       akkor majális!
A tavasz vidám ünnepét 

településünkön többféleképpen 

ünnepelhettük. A napján, május 

elsején a Csömöri Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat 

szervezésében és a Csömöri 

Tót Hagyományaink 
Házában működő ha-
gyományőrző csoportok 

közreműködésével, 
érdekesebbnél érdekesebb 

programokon szórakozhattak  

a csömöriek. 

Egész nap népi játszótér, kézműves foglalkozások várták  

az érdeklődőket, akik megtekinthették a Csömöri Önkén-

tes Tűzoltó Egyesület bemutatóját is, valamint ugrálóvár  

és arcfestés is fokozta a gyerekek örömét. 

A tót konyha egész nap hagyományos csömöri  
finomságokkal várta vendégeit, és a fellépőknek  
Újfalusi Szabolcs főzte az ízletes vacsorát.

Reggel a fiúk lovas kocsival indultak a csömöri lányos házakhoz 
májusfát állítani. Délelőtt a kicsiknek mozgásos és zenés 
foglalkozásokat tartottak. A folklór programban felléptek a helyi 
tánccsoportok, a Csicsörke Néptánccsoport, a Furmicska és Malá 
Furmicska Néptáncegyesület táncosai, illetve a szlovák óvodás 
csoport kis táncosai is. Természetesen környező településbeli és 
határon túli táncosok is emelték a rendezvény színvonalát.  
Idén először Sebestyén Katja is bemutatkozott koncertjével, 
majd a rendezvényt a Krammer Band színvonalas műsora zárta.



15Ha május,       akkor majális!Ha május,       akkor majális! Sváb majális
A vendégeket házi készítésű sütemények, kalács és sós perec várta, a kicsiknek szörpöt, a felnőtteknek sört csapoltak.  Már órákkal a majális előtt forgott a sült malac, Boros Jenő és csapata kezé-nek köszönhetően, és sváb kolbászt is 
sütöttek helyben.  A hangulatos műsort követően  a jelenlévőknek az evéshez-iváshoz, kötetlen baráti beszélgetésekhez  a zenei aláfestést harmonika-, illetve énekszó biztosította. 

Május 8-án 16 órakor immár hatodik alkalommal 
rendezték meg a sváb majálist a könyvtár előtt a Német 

Nemzetiségi Önkormányzat  Csömör szervezésében.  
A fellépők közt látható és hallható volt a Csömöri 

Freundeskreis Kórus, a Szigetújfalu tánccsoport,  
a Csömöri Ifjúsági Fúvószenekar, valamint a közönség 

megtekinthette a  csömöri ovisok táncbemutatóját. 

A kezdeti napsütést időnként eső  

zavarta meg, ám ez sem szegte kedvét a 
vendégeknek, maradtak, és együtt,  

jó hangulatban töltötték el a délutánt.  

Ha az étel-ital tovább kitartott volna, talán 

véget sem ért volna a 6. sváb majális…

A sváb majálist évről évre nagyobb  érdeklődés kíséri. Az érkező vendégek ruhájára kék selyemszalaggal átkötött rozmaring ágacskát tűztek a vendéglátók.
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Csömöri arcok
Megbízható baráttá, jó szülővé, 
teljesebb emberré válni…

Bár Magyarországon a  
cserkészmozgalom az 1910-es 
években kezdte meg hódítá-
sát, a rendszerváltás előtt jó 
ideig szüneteltette működését. 
A rendszerváltás után sorra 
alakultak újjá a cserkészcsa-
patok, Csömörön 1992-ben 
jött létre a 1031. számú  
Hunyadi János Cserkészcsa-
pat, melynek Soós Árpád az 
alapítói közé tartozik és mai 
napig csapatparancsnoka. 

 �Hogyan kezdődött a csömöri 
cserkészélet?

Böröczky Ervin csömöri vállalkozó 
és Mucza Béla plébános úr közös gon-
dolkodásának eredménye lett a csapat 
megalakulása, illetve ezzel egy időben 
létrejött a Szebb Jövő Alapítvány is, a 
csapatot támogató szervezetként. Egy 
politikamentes, keresztény és erkölcsi 
elvekre épülő közösség vagyunk, akiknek 
az a célja, hogy a gyerekeknek egy stabil 
alapot, értékrendet adjunk az iskolai okta-
tás mellé az életükhöz.Külön kiemelném, 
hogy a megalakuláskor az ökuménia szel-
lemében evangélikus és katolikus gyer-
mekek vegyesen alkották a csapatot.Erre 
nagyon büszke vagyok!  Az őrsvezetők 
javát evangélikus fiatalok adták, a teljesség 
igénye nélkül Fábián Zsófit, Fábián 
Krisztát, Kemény Csabát, a Kulich 
testvéreket szeretném megemlíteni, de 
katolikus oldalról is sokat hozzátettek, 
például Erős Ági, Pintér Arnold, 
Raucsik Reni.

 �  A stabil alap, értékrend nélkülöz-
hetetlen, és nagy szükség is van rá a 
gyerekek életében itt a 21. században 
is. Hogyan képzeljük  ezt el a gyakor-
latban? Gondolom, nem egy könyvet 
olvasnak el és vizsgáznak belőle?

Nagyon élvezetes, gyakorlati és játékos a 
cserkésztudás átadása. A tíz cserkésztör-
vény, amire épül az egész cserkészképzés, 
olyan elveket fogalmaz meg, amivel 

mindenki azonosulni tud, még ebben 
a rohanó, fogyasztásközpontú, kevésbé 
emberi kapcsolatokra épülő világban is. 
A természet szeretete, társaink tisztelete, 
a csapatszellem nem iskolapadban elsa-
játítható értékek, de például 8-10 nap az 
erdőben fürdőszoba, konyha, mobiltele-
fon és egyéb kütyük nélkül, nagy tanítás 
tud lenni mindenki számára. Élőben 
ismerkedünk a növény- és állatvilággal, 
megtanulunk csomózni, tüzet rakni, úgy 
létezni az erdőben, hogy a végén eredeti 
állapotában adjuk vissza a természetnek 
azt a kis részt, amit kölcsönvettünk.

 �A táborok mellett a hétköznapok 
hogyan telnek?

Minden korosztály számára van egy 
képzési terv, több évre elosztva, a heti 
foglalkozásokon ezt  a tudást sajátítják 
el a fiatalok. Év közben kirándulunk, van 
közös mozilátogatás, kulturális program. 
A cserkész év végén, ami egyben a tanítás 
vége is, próbázással, játékos formában 
kérjük számon az év közben elsajátított 
tudást. Ezt  gyakran valamilyen kerettör-
ténetbe ágyazzuk.

 �Hányan vannak ma a csapatban , mi 
a tendencia?

Most körülbelül húszan vagyunk. Jel-
lemző tendencia, hogy a 90-es évek nagy 
lelkesedése után mindenhol alábbhagyott 
a lendület. Az igényben és érdeklő-
désben nincs hiány, viszont a gyerekek 
nagyon leterheltek. Saját, elkötelezett 
gyerekeimen is látom, ha például egy 
sport komolyabban része lesz a fiatalok 
életének,  az edzések , versenyek mellett 
kevés egyébre jut idő, és akkor még nem 
beszéltünk az elsődleges feladatról, az 

iskolai kötelességekről. Ahogy felnőnek a 
fiatalok, felvételire készülnek, elkerülnek 
Csömörről, többnyire a csapattól is eltá-
volodnak. De hiszek abban, hogy viszik 
magukkal azokat az értékeket, melyek 
lehetővé teszik, hogy a társadalomban 
minél inkább betöltsék a rájuk váró sze-
repeket, megbízható  barátok, jó szülők, 
teljesebb emberek legyenek.

 �Gyerekek jönnek, fiatalok mennek, 
ön huszonöt éve marad. Öt gyerek 
felnevelése munka mellett nagy feladat. 
Mi motiválja? Mik a tervei?

Harminc éve nősültem Csömörre, ebből 
huszonöt éve vagyok csapatparancsnok. 
A válaszom nagyon egyszerű: tettem egy 
cserkészfogadalmat, ami egy életre szól. 
Elhivatottságból teszem, mert hiszek 
abban, hogy értéket teremtünk, és ha 
csak néhány órát nem a tévé, számítógép 
előtt, hanem a szabadban, jó közösségben 
töltenek a gyerekek, már az is nagy siker.

 �Lehet csatlakozni? Kiket várnak a 
cserkészcsapatba?

Igazából bárkit, aki azonosulni tud 
eszméinkkel, és valódi közösségre vágyik. 
Másodikos, harmadikos korban ideális 
elkezdeni a cserkészlétet, de az is nagy 
öröm, ha valaki kiskamasz korában, netán 
felnőttként talál ránk és érzi úgy, teljesebb 
velünk az élete. Mi pedig nyitott ajtókkal 
és szívvel várjuk őt!

Aki többet szeretne tudni a csömöri 
cserkészcsapatról, csatlakozni szeretne, 
a 1031hunyadijanos@gmail.com címen 
érdeklődhet Soós Árpád cserkészparancs-
noknál.

  Kucsinka Gabriella

Soós Árpád 25 éve vezeti  
a csömöri cserkészeket

kultúra, közösségi élet
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Az idei kórustalálkozó után
Egy zeneszerető lelkes lokálpatrió-

ta, Deák Miklós fejéből pattant ki 
1991-ben az az ötlet, hogy településünk 
helyet adjon egy különleges kulturális 
élménynek, a Csömöri Kórustalálkozó 
és Egyházzenei Hangversenynek. Deák 
Miklós elmondása szerint az immár 26. 
alkalommal megrendezett különleges kul-
turális esemény nem egy hosszú ötletelés 
eredményeként született meg, hanem egy-
szerűen csak lett, mert be kellett töltenie 
egy űrt, és az esemény hosszú, egyre felfe-
lé ívelő életútja bizonyítja létjogosultságát.  
Már az első perctől kezdve volt közönsége 
a kórustalálkozónak, amely mindig jó 
hangulatúra sikerült. A nagy áttörést az 
jelentette, amikor a hetedik alkalommal 
egy ifjúsági kórust sokan állva tapsoltak. 
A nívós eseménynek mára már messze 
eljutott a híre, nem kell keresgélni a fellé-
pőket, maguktól jelentkeznek a kórusok, 
már két évre előre tervezhetővé válik a 
program. Világi és egyházi kórusok egy-
aránt fellépnek a kórustalálkozókon, és a 
történelmi egyházak zenei képviselői is 
bemutatkoznak.  A sokszínűséghez hoz-
zátartozik, hogy minden típusú énekkart 
meghívnak: gyermek-, ifjúsági és felnőtt 
kórusokat, egynemű és vegyes karokat, 
kamara- és nagy együtteseket, egyházze-
nei műfajban. A római katolikus templom 
ad otthont a rendezvénynek, ahol az idén, 
április 24-én a Veresegyházi Cantemus 
Kórus, a Budaörsi Pro Musica Kórus, a 
Budapesti Kodály Zoltán Férfikar és a 
Csömöri Vox Animi Vegyeskar bűvölte el 
a közönséget műsorával. Deák Miklós 
szerint bár sok szervezéssel jár a találkozó 
előkészítése, már a templomban, a műsort 
hallgatva megszületik benne a hála és az 
az érzés, hogy érdemes volt újra dolgozni 
érte.  A találkozó után sokan azt jelezték 
vissza, hogy kivételesen jól sikerült a 
hangverseny, de szerencsére évről évre 
nő azok száma, akik épp az aktuális 
programot érzik a legsikeresebbnek. A 
koncert után mindenki kicsit fellélegzik, 
és örömmel vesz részt a vendéglátásban, 

ahol beszélgetés közben fel-felcsendül 
egy-egy mindenki által ismert világi ének 
is, különleges közösségi élményként zárva 
az eseményt. A szervezőknek és a részt-
vevőknek egyaránt jó érzés, hogy Csömör 
település, az önkormányzat és a római 
katolikus egyházközség is támogatja a 
rendezvényt, mindenki örömmel viszi jó 
hírünket. Aki pedig lemaradt a tavaszi 
énekszóról, az adventi hangversenyen hó-
dolhat szenvedélyének, ahol idén a Monte- 
verdi Kórus lesz a meghívott vendég.

Kucsinka Gabriella

Művházterasz
Ha nyár, akkor idén is terasz a műve-

lődési ház udvarán. Péntekenként este 7 
órától különböző tematikus esteket szer-
veztünk, így például az olimpia nyitóün-
nepség napján Brazília lesz a főszereplő, 
de szólni fog a rock and roll és a rockabilly 
is. Lesz görög és erdélyi est, hip hop és 
stand up programok.

A jól megszokott kultúrkvíznek is a 
Művházterasz  ad nyáron otthont, ahol 
természetesen a közkedvelt Beugróra is 
várunk mindenkit.

A Művházterasz részletes programterve
Június
• 17. péntek 19 óra Nyitóprogram:  

A tavalyihoz hasonlóan bográcsozó versenyt 
szervezünk, a talpalávalót a Kedd zenekar húzza.

• 24. péntek 19 óra Kulturkvíz mellett  
Trázsi Erzsébet (Zsöbi) jazzt játszik ezen az estén 

Július
• 1. péntek 19 óra Mydros koncert és táncház.  

A zenekar már évek óta,  nagysikerű görög estekkel 
lép fel  Csömörön. A táncház mellett  grill partival 
és grillsütő versennyel várjuk a sütögető baráti 
társaságokat  és az ínyenc közönséget.

• 8. péntek 19 óra Hip hop terasz:  
Menedék és Stone Tunnel rapkoncert  
(szókimondó szövegekkel), valamint az NRG 
Táncstúdió csömöri csoportja a hip hop tánc 
rejtelmeibe avat be bennünket.

• 15. péntek 19 óra Rockabilly est:  
Tommy White koncert és táncverseny.  
 Gyere és mutasd meg, milyen jól táncolsz!

• 22. péntek 19 óra Musical terasz: fellép  
Csengeri Attila és a Krammer Teréz Zeneiskola  
magánénekesei. Ezen az esten  sütiversenyt 
rendezünk. Süsd meg otthon a legfinomabb  
sütidet, és a zsűri, valamint a vendégek  
értékelni fogják!

• 29. péntek 19 óra Kulturkvíz, Alterterasz, karaoke.
Augusztus
• 5. péntek 19 óra olimpia nyitó, brazil est
• 12. péntek 19 óra Stand up, karaoke, beugró
• 19. péntek 19 óra Erdélyi est: táncház a  

Berka zenekarral, szalonnasütés 
• 26. péntek 19 óra Teraszzáró: kulturkvíz,  

Hu-Rock koncert és nyárbúcsúztató

A Művházterasz részletes programja a 
Légy Ott aktuális számában található.

 
Nézd velünk a  foci EB meccseit!

30 év után végre együtt szurkolhatunk 
a magyar focicsapatnak nagy világverse-
nyen. Ezt az élményt fokozhatja, hogy 
mindezt sok emberrel közösen tehetjük 
és ezért nem kell bemenni Budapestre. A 
művelődési ház nagytermében 6*4 méte-
res kivetítőn lehet nézni a meccseket, és 
ismerősökkel együtt szurkolni a magyar 
csapat sikeréért, vagy a kedvenc együttes 
győzelméért, hiszen a magyar csapat 
meccsei mellett több érdekes mérkőzést is 
kivetítünk..

A szurkolók jókedvéről és ellátásáról a 
művház büféje gondoskodik: lesz hideg 
csapolt sör és nasi, hangos öröm a szép 
góloknak, és reméljük, sok öröm a magyar 
csapat játékának. Csatlakozzatok minél 
többen a művház óriáskivetítőjén vetített 
mérkőzések megtekintéséhez!

Kivetíttet meccsek
Június
• 10. péntek 21.00 Franciaország–Románia  

(EB nyitó mérkőzés)
• 11. szombat 21:00 Anglia–Oroszország
• 12. vasárnap 21:00 Németország–Ukrajna
• 13. hétfő 15:00 Spanyolország–Csehország
• 13. hétfő 21:00 Belgium–Olaszország
• 14. kedd 18.00 Ausztria–Magyarország
• 16. csütörtök 21:00 Németország–Lengyelország
• 17. péntek 15:00 Olaszország–Svédország
• 17. péntek 21:00 Spanyolország–Törökország
• 18. szombat 18.00 Izland–Magyarország
• 18. szombat 21:00 Portugália–Ausztria
• 21. kedd 21:00 Horvátország–Spanyolország
• 22. szerda 18.00 Portugália–Magyarország
• 25-27. szombat-hétfő Nyolcaddöntők
• 30. csütörtök Negyeddöntő
Július
• 1-3. péntek-vasárnap negyeddöntők
• 6-7. szerda-csütörtök elődöntők
• 10. vasárnap 21 óra döntő

Az egyházi kórustalálkozó mára 
már ikonikus csömöri esemény

kultúra, közösségi élet
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Felmérték a  csömöri gyerekek 
pénzügyi tudatosságát

Az általános iskolában készítettem 
egy rövid felmérést pénzügyi témában a 
felső tagozatosok körében. A gyerekek 
61%-a kap zsebpénzt, a többiek akkor 
kapnak pénzt, ha kérnek, vagy szülinap-
ra, karácsonyra. A meggazdagodásról 
sokaknak az a véleménye, hogy jól fizető 
munkával és megtakarítással lehet elérni. 
Többen azt gondolják, hogy nagyon sokat 
kell dolgozni érte („akár ítéletnapig”). 
Vannak, akik a lottóban bíznak. Nagyon 
tetszett, hogy többen is említették, jól kell 
kezelni a pénzt és okosan költeni. Jó irány 
az is, ha valaki a tehetségével szeretne ér-
vényesülni (pl. feltalálni valamit). Többen 
is gondolkoznak vállalkozás alapításában. 
Van, akinek jó kereskedői vénája van (ol-
csón venne és drágábban eladná). Nagyon 
örültem, hogy a gyerekek lelkiekben is 
gazdagok szeretnétek lenni, szeretetben, 
becsületben, igazságosságban. 

TIPP: Mivel a gyerekek 84%-a szeretne 
többet is megtudni erről a témáról, nyári 
tábort indítok, hisz a pénzügyi tudás is 
fontos a sikerességhez, mert csak ezek 
ismeretében tudják majd eldönteni, hogy 
a megtakarításaikat hogyan fektessék be, 
hogy a pénz dolgozzon nekik.

Szeretettel várlak benneteket a Pénz-
ügyi IQ nyári táborban.

Türk Edina

KÉZILABDA
Megvan a bronzérem!

Véget ért férfi kézilabdacsapatunk sze-
zonja az NB II-es bajnokság Észak-cso-
portjában. A hajrá nem volt izgalommen-
tes, hiszen az utolsó pillanatokig kiélezett 
csatát folytattunk a bronzéremért a 
szomszédvár, Gödöllővel, de sikerült a 
dobogón végeznünk! Csapatunk játé-
kos-edzője, Bagyánszki Zsolt a szezon 
hajrájában kevesebb szerepet vállalt a 
pályán, tudatosan több terhet téve ezzel 
a tehetséges helyi fiatalokra, akik így több 
lehetőség mellett fejlődhettek a meccse-

ken. Az elején még döcögött a szekér, a 
Hatvan elleni hazai bajnokin bosszantó 
körülmények között veszítettünk pontot 
egy megnyertnek hitt meccsen, annak 
ellenére, hogy az utolsó másodpercben 
a vendégek lőttek kapufát. A következő 
fordulóban a hazai pályán mindig veszé-
lyes Eger otthonába látogattunk, ahol 
elvérzett néhány csapat a szezonban, mi 
mégis sokáig vezettünk, volt, hogy öt 
góllal is, de a végén egyetlen találattal alul-
maradtunk. Az előzmények tudatában 
kötelező volt hoznunk a hazai Budakalász 
elleni meccsünket, mert az elhullajtott 
pontok miatt a Gödöllőnek összejött az 
előzés a tabellán. Magukra is találtak a 
fiúk, szenzációs védekezéssel rukkoltak 
elő és lemosták a vendégeket, közönség-
szórakoztató játékkal és tizenkét gólos 
győzelemmel lepték meg szurkolóikat. A 
bajnokságban utolsó hazai találkozónk, 
a Salgótarján elleni meccsünk előtt aztán 
meglepő fordulat történt: Bagyánszki 
Zsolt bejelentette, hogy a szezon végén 
befejezi 30 éves játékos-pályafutását, és a 
folytatásban kizárólag edzőként segíti a 
klubnál zajló szakmai munkát. A búcsú 
pillanataira utolsó hazai meccsünk előtt 
került sor, ahol Fábri István polgármes-
ter és Pásztor Sándor, a sportbizottság 
elnöke köszöntötte ajándékokkal Zsoltot 
a régi, nagy harcostárs Turák Csaba 
csapatkapitány mellett. A megható percek 
utáni találkozón aztán nagyot küzdöttek 
a csömöri fiúk, de végül győztek, és a 
Gödöllő botlásának köszönhetően újra a 
dobogóra léptek. Az utolsó forduló előtt 
tehát a saját kezükbe vették a sorsukat 
Gombárék, így akkor eldőlt, hogy a már 
bajnok PLER otthonában szerzett eset-
leges győzelem esetén mindenképpen 
dobogón zár csapatunk. A szünetre még 
egygólos hátrányban vonultak a csömöri-

ek, de a fordulás után percek alatt meg-
fordították a meccset, innentől pedig már 
ki sem engedték a kezükből a győzelmet 
– ezzel a bajnoki dobogón végeztek!

Együttesünk játékos-edzője utolsó idé-
nyében tehát bronzéremmel búcsúzott. 
Bagyánszki Zsolttal, a visszavonulása 
apropóján készült beszélgetés kisebb 
múltidézésbe fordult.

 �Elsősorban azt gondolom, hogy 
lelkileg nehéz meghozni egy ilyen 
döntést. Nálad is így történt?

Ezzel egyetértek – kezdte Bagyánszki 
Zsolt. – Bár megszállott sportfanatikus 
vagyok, és egy nap sem tudok meglenni 
mozgás nélkül, a meccsekkel járó fájdal-
makra egyértelműen reagált már a testem. 
A szezon előtt eldöntöttem, hogy ez lesz 
az utolsó. Nem vagyok a számok rabja, de 
apu is harminc évet játszott Csömörön, 
nekem is ez a harmincadik szezonom ké-
zilabdázóként, ketten együtt hatvan évet 
játszottunk itt. Erre, úgy érzem, büszkék 
lehetünk. Voltak, akik azt mondták a hír 
hallatán, hogy játszhatnék még, de azt 
gondolom, inkább így fejezze be az ember, 
nem szerettem volna megvárni, hogy a 
szurkolók „küldjenek el” a csapattól. Itt az 
ideje, hogy átadjam a helyem a fiatalok-
nak.

 �Mely emlékek a legkedvesebbek az 
elmúlt harminc évből?

Rengeteg fantasztikus pillanatot tud-
nék felsorolni. Apu volt az első edzőm, 
vele nyertük meg a Budapesti Ifjúsági 
Bajnokságot 1991-ben, akkor olyan játé-
kosokkal, akik – szinte hihetetlen – most 
is a csapatunk tagjai, Molnár Flóri, 
Turák Csabi és Vereszky Laci is ott 
volt mellettem abban a gárdában, az a 
siker mindig elkísér majd minket. Egy 
évvel korábban egyszerre lehettünk a 
pályán apuval és bátyámmal, Gyurival a 

Bagyánszki Zsolt 30 éves pályafutását fejezte be a szezon végén

kultúra, közösségi élet, sport
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Mátészalka elleni NB II-es találkozón. 
Bár apu korábban már visszavonult, erre 
az egy meccsre visszatért, ezzel pedig 
örök emléket adott nekünk. De szívesen 
emlékszem a csömöri NB I-es időkre is, 
a BL-döntős Veszprémnek, és kapusának, 
Fazekas Nándornak lőtt két átlövés-
gólom is felejthetetlen, mint ahogy az 
edzőmeccsen való egymás elleni játék a 
világválogatott Kovács Péterrel. Foly-
tathatnám tovább az emlékeket, de talán 
reggelig tudnám sorolni...

A teljes interjú a csomorsport.hu honla-
pon olvasható!

NB II, Észak-csoport
• 18. forduló: Csömör KSK – Hatvani KSZSE 25–25 

(15–12)
• Gólszerzőink: Turák 6, Gombár 5, Kővári 4, Garancz 

3, De Coll 2, Szűcs M. 2, Vajna 2, Radnai 1.
• 19. forduló: Eger-SBS Eszterházy U23 – Csömör KSK 

25–24 (12–14)
• Gsz.: Radnai 5, Gombár 4, Turák 4, De Coll 3, Kővári 

3, Podani D. 2, Szűcs M 2., Podani P. 1.
• 20. forduló: Csömör KSK – Budakalász SC 26–14 

(11–7)
• Gsz.: Gombár 9, De Coll 4, Podani D. 4, Podani P. 2, 

Szűcs M. 2, Vajna 2, Vígh 2, Kővári 1.
• 21. forduló: Csömör KSK – Salgótarjáni Strandépítők 

22–19 (10–8)
• Gsz.: Kővári 6, De Coll 5, Gombár 4, Bagyánszki 3, 

Garancz 2, Podani P. 1, Turák 1.
• 22. forduló: PLER-Budapest U23 – Csömör KSK 

19–22 (13–12)
• Gsz.: Gombár 6, Garancz 4, Turák 4, Kővári 3, Molnár 

F. 2, De Coll 1, Radnai 1, Vajna 1.

LABDARÚGÁS

Huszáros hajrá előtt
Nagypályás focistáink első tavaszi for-

dulóból elhalasztott Perbál elleni meccse 
álomszerűen indult, és úgy is folytatódott. 
Ötször zörgettük meg a vendégek ka-
pujának hálóját, ráadásul öt különböző 
gólszerző révén, így mindenki joggal 
érezhette, hogy hozzátette a magáét a 
kiütéses győzelemhez. Úgy tűnik, fekszik 
focicsapatunknak a szerda esti pótidő-
pont, a szezonban kétszer játszottunk 
ekkor a hétvégi bajnokink elhalasztása 
miatt, mindkétszer öt gólig jutottunk. A 
következő meccsünk vasárnap volt, ahol 
nemhogy öt, de egy gólig sem sikerült jut-
nunk, isaszegi vendégjátékunk alkalmával 
bele is futottunk egy vereségbe. Ráadásul, 
mint tudjuk, a baj nem jár egyedül, a 
Magyar Labdarúgó Szövetség döntésének 
értelmében a korábbi meccseinken történt 
szurkolói viselkedés miatt zárt kapuk mö-
gött vagyunk kénytelenek megrendezni 
a szezonból hátralévő meccseinket. A 
határozat szerint összesen négy (4) helyi 
mérkőzést kell zárt kapuk mögött, közön-
ség nélkül történő lejátszással megtartani, 
7 (hét) soron következő mérkőzésre pedig 
a sportegyesület saját költségére köteles 
szövetségi ellenőrt fogadni. Fellebbeztünk 
a döntés ellen, de a személyes meghall-
gatáson nem született kedvező döntés: a 
büntetési tételek érvényben maradtak, és 
amennyiben bármilyen további ellenőri 
jelentés elmarasztalja klubunkat, további 
pénzbüntetés, illetve a bajnokságból való 

kizárás is elképzelhető. Ilyen előzmények 
után nem csoda, hogy a Gödöllő elleni 
találkozó rendkívül barátságtalan időjá-
rási körülmények között, esőben, szélben 
zajlott. Az égiek is siratták a különösen 
súlyos büntetéssel sújtott csapatunkat, 
főleg miután a kevesebb mint félóra alatt 
szerzett kétgólos előnyt leadtuk a szüne-
tig, a folytatásban pedig nem sikerült be-
passzíroznunk a győztes gólt. A leányfalui 
vereség után, az Ecser ellen újabb zártka-
pus bajnoki várt a fiúkra. Bár a szurkolók 
a kerítésen túl végig buzdították a ked-
venceket, a hangulat mégiscsak akkor az 
igazi, ha a lelátón foglal helyet a megye 
leghangosabb tábora. A félidőben még 
döntetlenre álltunk, a szünetben azonban 
kisuvickolta cipőjét gólkirályunk, a folyta-
tásban pedig beindult a Tihanyi-gólgyár, 
amely meg sem állt a mesternégyesig. Az 
Ecser kiütésével továbbra is lőtávolon 
belül a 10. hely, amely az átszervezés mi-
att még az osztályban való bennmaradást 
jelenti.

Megye II, Közép-csoport
• 16. forduló: Csömör KSK – Perbál SC 5–1 (2–0) – 

elhalasztott mérkőzés
• Gólszerzőnk: Tápi (12.), Nehéz (44.), Várkonyi (58.), 

Takó (70.), Riscutia (76.)
• 23. forduló: Isaszegi SE – Csömör KSK 2–0 (1–0)
• 24. forduló: Csömör KSK – Gödöllői EAC-SZIE 2–2 

(2–2)
• Gsz.: Jávor (7.), Vadászi (27.)
• 25. forduló: Leányfalu SE – Csömör KSK 1–0 (0–0)
• 26. forduló: Csömör KSK – Ecser SE 5–1 (1–1)
• Gsz.: Aszódi (öngól - 13.), Tihanyi (62., 78., 83., 85.)

Juniorcsapatunk szenzációs tavasz után védte meg a címét a bajnokságban

sport
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FUTSAL
Alsóházi csatákban  
edződünk

Izgalmas mérkőzésekkel kezdődött 
futsalosainknak az NB I rájátszása, ahol 
játékban mindenkivel felvettük a kesz-
tyűt, eredményekben viszont senkivel sem 
sikerült. Fiatal együttesünket az ág is húz-
ta, sérülések és eltiltások is nehezítették 
dolgunkat, ennek ellenére, ha rutinosabb 
a csapat gerince, vagy jobb a helyzet-
kihasználásunk, akkor több meccset is 
a magunk javára fordíthattunk volna. 
Legtávolabbi ellenfelünk, az újonc Göcsej 
kétszer is ellátogatott a Sportcsarnokba, 
ezzel letudta hozzánk való rájátszásbeli 
kirándulásait, és mindkétszer el is vitte a 
pontokat. A zalaiak mellett az ősi rivális 
Aramistól idegenben, míg a közvetlen ve-
télytárs Déli FC-től hazai pályán kaptunk 
ki. A folytatásban igazi bravúrokra lesz 
szükségünk ahhoz, hogy megragadjunk a 
legjobbak között.

NB I, alsóház
• 1. forduló: RFC Csömör – Göcsej SK 1–3 (0–1)
• Gólszerzőnk: Érsek (37.)
• 2. forduló: Aramis SE – RFC Csömör 6–2 (2–0)
• Gsz.: Méhes (30.), Miletics (32.)
• 3. forduló: RFC Csömör – Déli FC 1–6 (1–3)
• Gsz.: Takó (19.)
• 4. forduló: RFC Csömör – Göcsej SK 4–5 (1–1)
• Gsz.: Maruzsi (19.), Méhes (23.), Takó (30., 35.)

ATLÉTIKA
Hagyományt teremtettünk

Remek hangulatban, óriási sikerrel ért 
véget április közepén a Csömöri Szabad-
téri Sportközpontban megrendezett I. 
Regionális Atlétikai Csapatbajnokság. A 
hatcsapatos versengésben tarolt a váci Ka-
rolina Katolikus Általános Iskola, amely 
ezzel egy évre birtokba veheti a vándor-
serleget. A versenyen a csömöri Mátyás 
Király Általános Iskola, mint az esemény 

házigazdája mellett, a fővárosból a XVI. 
kerületi Müller György Általános Iskola, 
a XVII. kerületi Újlak Utcai Általános 
Iskola, Isaszegről a Klapka György Álta-
lános Iskola, Vácról a Karolina Katolikus 
Általános Iskola és a veresegyházi Fabri-
cius József Általános Iskola vett részt. A 
futószámok mellett kislabdahajításban és 
távolugrásban is képviseltették magukat 
az iskolák a nevezésekkor a különböző 
korosztályokban, így a számos induló és 
a versengés színvonala is komoly rangot 
adott a hagyományt teremtő versenynek. 
A zökkenőmentesen lezajlott versenyszá-
mok és az eredményhirdetés után minden 
csapat átvehette az Illés Cukrászdából 
érkező jól megérdemelt ínycsiklandó 
tortáját, a csömöri Decathlon áruház 
felajánlásában a vásárlási utalványokat és 
az okleveleket. A díjakat Fábri István 
polgármester és Tihanyi Ferenc, a helyi 
sportbizottság elnökhelyettese adta át.

KERÉKPÁR
Miénk itt  
a pumpapálya!

Egyre közelebb a 4. Csömöri Bringafesz-
tivál időpontja, a július 16‒17-i esemény 
megújult honlapját érdemes figyelemmel 
követni, mert folyamatosan jelennek meg 
a weboldalon naprakész információk 
programjainkkal kapcsolatban. Bár a 
kétnapos esemény keretében rendezzük 
idén az MTB XCO Magyar Bajnokságot, 
nemcsak a profik számára kínál érdekes 
programokat a rendezvény. Sőt! Az 
amatőrök, a lelkes érdeklődők és a kerék-
pársport szerelmesei egyaránt megtalálják 
majd a tökéletes (aktív) kikapcsolódást! 
A kerékpáros fesztivál egyik különleges-
sége a pumpapálya, illetve az azon zajló 
bemutatók és ügyességi versenyszámok. 
A csömöri Bulgárkertben négy éve meg-
épült pumpapálya a profik technikájának 
csiszolása mellett, a sportággal ismerke-
dők számára ügyességfejlesztési célokat is 

szolgál, így minden korosztály megtalálja 
az ideális feladatokat a kihívásaiban. Az 
alkotóval, Pichler Róberttel hangol-
tunk az év bringás rendezvényére!

 �Évek óta úgy beszélnek a csömöri 
bringások a pumpapályáról, mint az 
egyik kedvenc helyükről. Mi a titka?

Ezt mindig jó hallani – kezdte moso-
lyogva Pichler Róbert, aki az országban 
több, különböző pályát épített már, de a 
csömöri különleges helyen van a szívében. 
– A pálya mindenki számára elérhető 
minden évszakban, én is csak ajánlani tu-
dom a bringázás szerelmeseinek. Amikor 
négy éve megépítettük, először a kisebbik 
kör készült el, majd egy évvel később a 
nagyobbikat is hozzátoldottuk a Kálvária 
katlanában. Nincs titok, aki kipróbálja, 
általában beleszeret!

 �Annak, aki nem találkozott még 
a pályával, hogyan mutatnád be a 
büszkeségedet?

A BMX crossosok 8-as alakú olimpiai 
pályájához tudnám a leginkább hasonlí-
tani. A Bulgárkertben lévő „nyolcas” neve 
abból ered, hogy ha megfelelő technikával 
mész végig rajta, akkor tekerés nélkül is 
órákig tudsz trükközni. Amikor lököd 
magad a hintán, ott sem szükséges, hogy 
valaki lendületet adjon kívülről. Itt is 
hasonló a helyzet, mintha biciklit pum-
pálnál, egy speciális rugózós mozdulattal 
tudod mozgásba hozni magad, amely 
remekül fejleszti a ritmusérzéket.

A teljes beszélgetés a bringafeszt.hu 
honlapon olvasható!

 Szabó Péter Ádám

sport

Kereskedelmi hirdetési lehetőségek a Hírmondóban

Hirdetési méretek
1/1 oldal  .......188 × 268 mm

1/1 kifutó old.  210 × 296 mm

½ oldal  .........188 × 132 mm

¼ oldal ............92 × 132 mm

1/8 oldal ............92 × 64 mm

1/16 oldal .........44 × 64 mm

Hirdetési díjak  
*A kedvezményes ár három hónap együttes megrendelése alapján vezető igénybe. Az árak nettó díjak, az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

belső borító hirdetési oldal (f/f) 3 havi megrendelés esetén
listaár  nettó listaár  nettó 20 % kedvezmény*
  
 méret 1 havi 2 havi 3 havi  1 havi  2 havi  3 havi színes fekete-fehér 
 1/1 55 000 110 000 165 000 31 920 63 840 95 760  132 000 76 608
 1/1 kifutó 64 000 128 000 192 000 -  -  -  153 600 -
 1/2 37 000 74 000 111 000 19 150 38 300 57 450 88 800 45 960
 1/4 25 000 50 000 75 000 10 250 20 500 30 750 60 000 24 600
 1/8 -  -  -  5 120 10 240 15 360 - 12 288
 1/16 -  -  -  2 560 5 120 7 680 - 6 144

Hírmondó hirdetések megrendelése:
e-mailben: hirdetes@csomor.hu, telefonon: 28/544-036, vagy személyesen ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban.

Lakossági   
apróhirdetések
Ezermester, festést, hegesztést, stb. szakmunkákat 
vállal. Tel: 06 30 904-8023

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, permetezést, 
STB. vállalok.  T: 0630 904-8023
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Meglévő ügyfeleink részére  
keresünk SÜRGŐSEN:
-mezőgazdasági területet
-építési telket
-családi házat
-felújítandó házat
-kiadó ingatlant

Amennyiben Ön eladna, venne  hívjon minket! 
 Tel.:  0670/4142724; 061/4050348                            
 Cím:  2141 Csömör, Szabadság út 14.   
  1161 Budapest, Hősök tere 10-11.

 E-mail: top10ingatlan@gmail.com
 web: www.top10ingatlan.hu

 

 

 
Gyógytorna Csömörön 

Gyermek: tartásjavítás, „X”-láb, lúdtalp, 
Dévény-terápia, szenzomotoros terápia 

Felnőtt: derék-és hátpanaszok, 
végtagfájdalom, baleseti utókezelés 

Boros Mónika, Benkó Ágnes 
gyógytornászok     

Bejelentkezés: 20/380 -6587 

 

 

 

 

 

 

 

Csömörön  
a Béke téri  
büfé kocsiba  
alkalmazottat  
keresünk! 
Jelentkezni: 
0670/779-03-18

Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

hirdetések
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+36 20 330 2081

Táp-termény 
állateledelbolt
Cím: Csömör, 
Rákóczi F. u. 47.

Nyitva: 
H, K: 8.30-17.00
Sz: zárva
Cs, P: 8.30-17.00
Szo: 8.00-12.00
V: zárva

Tel: +3630/230-9281
Kiszállítást vállalunk!

hirdetések
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HALLÁSA AKTÍV
ÉLETÉNEK KULCSA

„ A hallókészülék szakmai munkámban 
fantasztikus segítség, észrevétlenül 
megbújik a fülben, szinte láthatatlan. 
Segítségével a kollégákat tökéletesen 
hallom. Ez a legfontosabb számomra.”

VEGYEN RÉSZT DÍJMENTES
HALLÁSVIZSGÁLATON!

Most egy MINŐSÉGI edényfogó
kesztyűvel ajándékozzuk meg*.

Király Levente,
a Nemzet Színésze 
rátalált a tökéletes 
megoldásra

* Az akció 2016. június 15-ig vagy a készlet erejéig tart.  
Az ajándék feltétele a hallásvizsgálaton való 
részvétel és jelen hirdetés felmutatása.

1163 Budapest, 
Jókai u. 3., III. emelet, 
Audiológia

Bejelentkezés: 
06-1/401-1344 
06-30/827-8435

hirdetések

TAKARÉK
TÖBB MINT BANK

Bővebb információ: +36 70 452 7971

Érdeklődjön fi ókjainkban: Abony,  Albertirsa, BUDAPEST VI., XVI., XVII., XVIII., Cegléd, Ceglédbercel, Csömör, Ecser, Gomba, Gödöllő, Gyömrő, 
Isaszeg, Jászkarajenő, Kistarcsa, Kocsér, Maglód, Mende, Monor, Nagykőrös, Nagytarcsa, Nyáregyháza, Nyársapát, Pánd, Pécel, Pilis, Sülysáp, 
Tápióbicske, Tápióság, Tápiószentmárton, Törtel, Úri, Üllő, Vasad, Vecsés

A hirdetésben szereplő családi otthonteremtési kedvezmény 
Magyarország Kormánya által nyújtott támogatás. 

A THM-ek meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok 
fi gyelembevételével történt. A feltételek változása esetén a THM mértéke módosulhat. 
A THM mutató értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát. A jelzáloghitelek igényléséhez 
a fedezetül bevont ingatlanra vonatkozóan vagyonbiztosítás megkötése vagy megléte 
szükséges. Felhívjuk Ügyfeleink fi gyelmét, hogy jelen tájékoztató nem teljes körű és nem 
minősül ajánlattételnek. Kérjük, a részletekről tájékozódjon a PÁTRIA Takarékszövetkezet 
fi ókjaiban vagy a honlapunkon (www.patriatakarek.hu) közzétett dokumentumokból 
és Hirdetményből. További információért forduljon munkatársainkhoz, vagy keresse fel 
a www.csok.takarek.hu honlapot.

Bővebb információ:   06 70 370 7943
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      Csömöri Bringafesztivál
        
Támogatók:

      Csömöri Bringafesztivál

Gyere te is Csömörre, ha fontosnak tartod a települések 
közötti kerékpáros közlekedés fejlesztését!

Július 16. szombat  
Kistérségi körtúra 
a települések vezetőinek és kerékpárosainak részvételével

Július 17. vasárnap
Mountain bike XCO 

• Kerékpáros forgatag
• Ügyességi pályák, játékok
• Családi- és gyermekprogramok
• Kerékpáros bemutatók 
• Cirkusz
• Evangélikus bringás istentisztelet
• Apacuka és Káosz Központ koncert
• Ötpróba Rióba kerékpáros 
   futam és játékok
• Decathlon pavilon 
  – trambulin
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